



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021-032

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021

PROCESSO Nº 100/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL DESTA PREFEITURA.

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Pelo presente instrumento, de um lado o Município de Mirai - Minas Gerais, representado pelo Prefeito Municipal Sr. **ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**, adiante designado “MUNICÍPIO”, e de outro lado, a empresa adjudicatária do objeto do Pregão Presencial nº 052/2021, conforme despacho exarado no Processo no. 100/2021, a empresa **MAIS MÁQUINAS E TRATORES LTDA ME** - CNPJ nº 19.183.400/0001-08, sediada na Rodovia BR 262, KM 38, nº 3901, Loja 01, Bairro Ponte da Aldeia - Manhuaçu - MG, representada neste ato por seu Procurador Sr. Isaias Cândido de Oliveira, portador do RG nº MG-18.226.064, CPF nº 118.573.446-50, a seguir designada “DETENTORA”, resolvem registrar o(s) preço(s), consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – Descrição

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL DESTA PREFEITURA.

1.2 - Local de entrega

As peças e serviços, solicitados através de SE (Solicitação de Empenho), deverão ser entregues na sede da Prefeitura de Mirai, localizada na Praça Raul Soares, 126, Centro, Mirai, MG, ou em outro local a ser indicado pela Administração Municipal, em dia de expediente normal, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas.

1.2.1 - As peças deverão ser fornecidas em até 03(três) dias e os serviços a partir da emissão das ordens de fornecimentos, nos locais e quantitativos constantes no **Anexo I** deste Edital.

1.2.2 - A **DETENTORA** fica obrigada a fornecer as peças e os serviços, objeto desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante SE (Solicitação de Empenho), expedidas pelo Setor de Compras desta Prefeitura.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1- A Ata de Registro de Preços ora firmada entre a Prefeitura e a detentora terá validade de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogada pelo prazo máximo de mais um (1) um ano nas mesmas condições, desde que haja anuência das partes.

2.2 - A detentora deverá manifestar por escrito seu eventual desinteresse na prorrogação do ajuste, em prazo não inferior a 90 (noventa) dias do término de sua vigência. A inexistência de pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo à Prefeitura, a seu exclusivo critério, a adotar as providências de prorrogação do registro.

2.3 - À Prefeitura, no interesse público, é assegurado o direito de exigir que a detentora, conforme o caso prossiga no fornecimento do ajuste pelo período de até 90 (noventa) dias a fim de se evitar brusca interrupção no atendimento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

das unidades municipais, desde que com tal período de prorrogação seja observado o limite máximo de 24 (vinte e quatro) meses de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REGIME DE FORNECIMENTO

3.1 – As peças e os serviços serão fornecidos por preços unitários.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 - Os preços que vigorarão na presente Ata de Registro de Preços, já aplicado a etapa de lances verbais e da negociação direta entre o representante da empresa e o pregoeiro, são os relacionados a seguir:

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ABRAÇADEIRA 3/8 MB 1719 ORC-8187	REAL	UN	20,0000	9,6694	193,39
ABRAÇADEIRA 3/8 MB 1719 ORC-8208	REAL	UN	20,0000	9,6840	193,68
ABRAÇADEIRA 3/8 MB 2729 PUF-3741	REAL	UN	20,0000	9,6834	193,67
ABRAÇADEIRA 3/8 MB GUM-0941	REAL	UN	20,0000	9,5096	190,19
ABRAÇADEIRA 3/8 VOLKSBUS OPL 4277	REAL	UN	20,0000	9,6932	193,86
ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM MB 1719 ORC-8187	REAL	UN	40,0000	3,4926	139,70
ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM MB 1719 ORC-8208	UNIFORT	UN	40,0000	3,5441	141,76
ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM MB 2729 PUF-3741	UNIFORT	UN	40,0000	3,5439	141,76
ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM MB GUM-0941	UNIFORT	UN	40,0000	3,3333	133,33
ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM VOLKSBUS OPL 4277	UNIFORT	UN	20,0000	3,4975	69,95
ABRAÇADEIRA NYLON 400MM MB 1719 ORC-8187	UNIFORT	UN	20,0000	4,0913	81,83
ABRAÇADEIRA NYLON 400MM MB 1719 ORC-8208	UNIFORT	UN	20,0000	4,0932	81,86
ABRAÇADEIRA NYLON 400MM MB 2729 PUF-3741	UNIFORT	UN	20,0000	4,0930	81,86
ABRAÇADEIRA NYLON 400MM MB GUM 0941	UNIFORT	UN	20,0000	3,5293	70,59
ABRAÇADEIRA NYLON 400MM VOLKSBUS OPL 4277	UNIFORT	UN	20,0000	4,0971	81,94
ALARME SONORO DE RÉ MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	133,6756	267,35
ALARME SONORO DE RÉ MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	132,3501	264,70
ALARME SONORO RÉ MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	144,7609	289,52
ALARME SONORO RÉ MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	2,0000	144,7522	289,50
ALARME SONORO RÉ VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	144,8982	289,80
ALTERNADOR VOLTAGEM MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	1,0000	2.145,9349	2.145,93
ALTERNADOR VOLTAGEM MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	1,0000	1.994,7051	1.994,71
ALTERNADOR VOLTAGEM MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	1,0000	1.994,5851	1.994,59
ALTERNADOR VOLTAGEM MB GUM 0941	MUNDIAL	UN	1,0000	2.107,7974	2.107,80
ALTERNADOR VOLTAGEM VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	1,0000	1.996,5972	1.996,60
AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	NAKATA	UN	4,0000	837,5600	3.350,24
AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 1719 ORC-8187	NAKATA	UN	4,0000	398,6519	1.594,61
AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 1719 ORC-8208	NAKATA	UN	4,0000	398,8412	1.595,36
AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 2729 PUF-3741	NAKATA	UN	4,0000	398,3180	1.593,27
AMORTECEDOR DIANTEIRO MB GUM-0941	NAKATA	UN	4,0000	367,6391	1.470,56
AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLKSBUS OPL 4277	NAKATA	UN	4,0000	399,2195	1.596,88
AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	NAKATA	UN	4,0000	373,9107	1.495,64
AMORTECEDOR TRASEIRO MB 1719 ORC-8187	NAKATA	UN	4,0000	408,1318	1.632,53
AMORTECEDOR TRASEIRO MB 1719 ORC-8208	NAKATA	UN	4,0000	408,3255	1.633,30
AMORTECEDOR TRASEIRO MB 2729 PUF-3741	NAKATA	UN	4,0000	424,2736	1.697,09
AMORTECEDOR TRASEIRO MB GUM-0941	NAKATA	UN	4,0000	376,4624	1.505,85
AMORTECEDOR TRASEIRO VOLKSBUS OPL 4277	NAKATA	UN	8,0000	408,7128	3.269,70
ANEL SINCRONIZADO CAIXA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	IMCE	UN	5,0000	194,6667	973,33
ANEL SINCRONIZADO CAIXA DE MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	IMCE	UN	5,0000	235,8343	1.179,17
ANEL SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	IMCE	UN	5,0000	194,5860	972,93
ANEL SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	IMCE	UN	5,0000	194,6784	973,39
ANEL SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA MB GUM-0941	IMCE	UN	5,0000	183,3294	916,65
ARRIBITE LONA DE FREIO MB 1719 ORC-8187	REBITOP	UN	80,0000	6,0871	486,97
ARRIBITE LONA DE FREIO MB 1719 ORC-8208	REBITOP	UN	80,0000	6,0899	487,19
ARRIBITE LONA DE FREIO MB 2729 PUF-3741	REBITOP	UN	80,0000	6,0896	487,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ARRIBITE LONA DE FREIO MB GUM-0941	REBITOP	UN	80,0000	5,3920	431,36
ARRIBITE LONA DE FREIO VOLKSBUS OPL 4277	REBITOP	UN	80,0000	6,0957	487,66
ARRUELA DE TRAVA DE RODA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	4,0000	21,2548	85,02
ARRUELA DE TRAVA DE RODA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	4,0000	21,2649	85,06
ARRUELA DE TRAVA DE RODA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	4,0000	21,9624	87,85
ARRUELA DE TRAVA DE RODA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	4,0000	20,5878	82,35
ARRUELA DE TRAVA DE RODA VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	2,0000	44,9684	89,94
ARRUELA DO COLETOR DESCARGA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	12,0000	9,0807	108,97
ARRUELA DO COLETOR DESCARGA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	12,0000	21,2649	255,18
ARRUELA DO COLETOR DESCARGA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	12,0000	9,0844	109,01
ARRUELA DO COLETOR DESCARGA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	12,0000	8,6273	103,53
ARRUELA DO COLETOR DESCARGA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	12,0000	9,0936	109,12
ARRUELA UNIDADE INJETORA MOTOR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	6,0000	6,8854	41,31
ARRUELA UNIDADE INJETORA MOTOR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	6,0000	6,8886	41,33
ARRUELA UNIDADE INJETORA MOTOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	6,0000	6,8882	41,33
ARRUELA UNIDADE INJETORA MOTOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	6,0000	6,2744	37,65
ARRUELA UNIDADE INJETORA MOTOR VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	6,0000	6,8952	41,37
ARTICULAÇÃO AXIAL DUCATO CRITROEN PVQ 3544	DRIVEWAY	UN	4,0000	149,5643	598,26
ARTICULAÇÃO AXIAL MB 1719 ORC-8187	DRIVEWAY	UN	4,0000	933,0152	3.732,06
ARTICULAÇÃO AXIAL MB 1719 ORC-8208	DRIVEWAY	UN	4,0000	933,4581	3.733,83
ARTICULAÇÃO AXIAL MB 2729 PUF-3741	DRIVEWAY	UN	4,0000	933,4019	3.733,61
ARTICULAÇÃO AXIAL MB GUM-0941	DRIVEWAY	UN	4,0000	916,6468	3.666,59
ARTICULAÇÃO AXIAL VOLKSBUS OPL 4277	DRIVEWAY	UN	4,0000	934,3436	3.737,37
ATUADOR DE EMBREAGEM VOLKSBUS OPL 4277	SKF	UN	5,0000	1.548,9118	7.744,56
AUTOMÁTICO ARRANQUE MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	484,9683	969,94
AUTOMÁTICO ARRANQUE MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	485,1985	970,40
AUTOMÁTICO ARRANQUE MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	2,0000	484,1711	968,34
AUTOMÁTICO ARRANQUE MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	1.493,1049	2.986,21
AUTOMÁTICO ARRANQUE VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	485,6588	971,32
AUTOMÁTICO DO ARRANQUE DUCATO CRITROEN PVQ 3544	MUNDIAL	UN	2,0000	289,1576	578,32
BANCO DO MOTORISTA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.345,0114	2.345,01
BANCO DO MOTORISTA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.346,1246	2.346,12
BANCO DO MOTORISTA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.345,9835	2.345,98
BANCO DO MOTORISTA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.303,8716	2.303,87
BANCO DO MOTORISTA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.348,3501	2.348,35
BANCO DO PASSAGEIRO MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.225,2661	2.225,27
BANCO DO PASSAGEIRO MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.226,3225	2.226,32
BANCO DO PASSAGEIRO MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	1,0000	888,4788	888,48
BANCO DO PASSAGEIRO MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	1,0000	2.143,0908	2.143,09
BANCO DO PASSAGEIRO VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	3,0000	2.228,4344	6.685,30
BARRA DE DIREÇÃO LATERAL MB GUM-0941	DRIVEWAY	UN	2,0000	614,6925	1.229,39
BARRA DIREÇÃO LATERAL MB 1719 ORC-8187	DRIVEWAY	UN	2,0000	648,6202	1.297,24
BARRA DIREÇÃO LATERAL MB 1719 ORC-8208	DRIVEWAY	UN	2,0000	648,9281	1.297,86
BARRA DIREÇÃO LATERAL MB 2729 PUF-3741	DRIVEWAY	UN	2,0000	648,8890	1.297,78
BARRA DIREÇÃO LATERAL VOLKSBUS OPL 4277	DRIVEWAY	UN	2,0000	834,4138	1.668,83
BARRA LONGA DIREÇÃO MB 1719 ORC-8187	DRIVEWAY	UN	1,0000	833,2274	833,23
BARRA LONGA DIREÇÃO MB 1719 ORC-8208	DRIVEWAY	UN	1,0000	833,6230	833,62
BARRA LONGA DIREÇÃO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	1,0000	833,5728	833,57
BARRA LONGA DIREÇÃO MB GUM-0941	DRIVEWAY	UN	1,0000	799,9826	799,98
BARRA LONGA DIREÇÃO VOLKSBUS OPL 4277	DRIVEWAY	UN	2,0000	434,6946	869,39
BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	4,0000	189,4481	757,79
BATENTE AMORTECEDOR VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	6,0000	64,9544	389,73
BATENTE DA PORTA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	4,0000	34,9402	139,76
BATENTE DE BORRACHA DO BRAÇO DE SUSPENSÃO DIANTEIRA VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	2,0000	68,4519	136,90
BATENTE PORTA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	4,0000	36,4225	145,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

BATENTE PORTA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	4,0000	36,9390	147,76
BATENTE PORTA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	4,0000	34,3130	137,25
BATENTE PORTA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	4,0000	36,8741	147,50
BATENTE SUSPENSÃO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	4,0000	114,6660	458,66
BATERIA 100 AMP VOLKSBUS OPL 4277	VELOX	UN	4,0000	914,3576	3.657,43
BATERIA 150 AMP MB 1719 ORC-8187	VELOX	UN	3,0000	947,9833	2.843,95
BATERIA 150 AMP MB 1719 ORC-8208	VELOX	UN	3,0000	948,4334	2.845,30
BATERIA 150 AMP MB 2729 PUF-3741	VELOX	UN	3,0000	948,3763	2.845,13
BATERIA 150 AMP MB GUM-0941	VELOX	UN	3,0000	892,1375	2.676,41
BATERIA 150 AMP VOLKSBUS OPL 4277	VELOX	UN	4,0000	949,3330	3.797,33
BATERIA 90 AMPERES DUCATO CRITROEN PVQ 3544	VELOX	UN	4,0000	742,8360	2.971,34
BENDIX DO ARRANQUE DUCATO CRITROEN PVQ 3544	MUNDIAL	UN	2,0000	368,9253	737,85
BENDIX DO ARRANQUE MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	3,0000	384,1827	1.152,55
BENDIX DO ARRANQUE MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	3,0000	385,3635	1.156,09
BENDIX DO ARRANQUE MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	3,0000	384,3420	1.153,03
BENDIX DO ARRANQUE MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	3,0000	363,7176	1.091,15
BENDIX MOTOR DE PARTIDA VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	384,7297	769,46
BIELETA ESTABILIZADORA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	4,0000	94,7241	378,90
BIELETA SUSPENSÃO MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	4,0000	179,6179	718,47
BIELETA SUSPENSÃO MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	4,0000	182,6982	730,79
BIELETA SUSPENSÃO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	4,0000	194,6667	778,67
BIELETA SUSPENSÃO MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	4,0000	161,7612	647,04
BIELETA SUSPENSÃO VOLKSBUS OPL 4277	DRIVEWAY	UN	4,0000	179,8736	719,49
BOBINA DE CAMPO MOTOR DE PARTIDA MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	398,1530	796,31
BOBINA DE CAMPO MOTOR DE PARTIDA MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	415,8132	831,63
BOBINA DE CAMPO MOTOR DE PARTIDA MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	2,0000	398,3180	796,64
BOBINA DE CAMPO MOTOR DE PARTIDA MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	410,7754	821,55
BOBINA DE CAMPO MOTOR DE PARTIDA VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	398,7199	797,44
BOBINA ELÉTRICA SOLENÓIDE MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	473,9917	947,98
BOBINA ELÉTRICA SOLENÓIDE MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	474,2167	948,43
BOBINA ELÉTRICA SOLENÓIDE MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	2,0000	447,2343	894,47
BOBINA ELÉTRICA SOLENÓIDE MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	448,0295	896,06
BOBINA ELÉTRICA SOLENÓIDE VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	474,6665	949,33
BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	369,2146	738,43
BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8208	BEPO	UN	2,0000	369,3898	738,78
BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL MB 2729 PUF-3741	BEPO	UN	2,0000	369,3676	738,74
BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL MG GUM-0941	BEPO	UN	2,0000	345,0906	690,18
BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL VOLKSBUS OPL 4277	BEPO	UN	2,0000	369,7402	739,48
BOMBA ALTA PRESSÃO DA INJEÇÃO COMBUSTÍVEL VOLKSBUS OPL 4277	BOSCH	UN	1,0000	8.843,7866	8.843,79
BOMBA D'ÁGUA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	VMG	UN	2,0000	648,1119	1.296,22
BOMBA D'ÁGUA MB 1719 ORC-8187	VMG	UN	2,0000	833,2274	1.666,45
BOMBA D'ÁGUA MB 1719 ORC-8208	VMG	UN	2,0000	833,6230	1.667,25
BOMBA D'ÁGUA MB 2729 PUF-3741	'	UN	2,0000	873,5045	1.747,01
BOMBA D'ÁGUA MB GUM-0941	VMG	UN	2,0000	779,3949	1.558,79
BOMBA D'ÁGUA VOLKSBUS OPL 4277	VMG	UN	2,0000	834,4138	1.668,83
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MB 1719 ORC-8187	SCHADEK	UN	1,0000	1.846,0728	1.846,07
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MB 1719 ORC-8208	SCHADEK	UN	1,0000	1.893,8717	1.893,87
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MB 2729 PUF-3741	SCHADEK	UN	1,0000	1.846,8380	1.846,84
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MB GUM-0941	SCHADEK	UN	1,0000	1.837,2151	1.837,22
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE VOLKSBUS OPL 4277	SCHADEK	UN	1,0000	2.098,5256	2.098,53
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL ELÉTRICA VOLKSBUS OPL 4277	MIRADOR	UN	2,0000	2.083,5362	4.167,07
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8187	MIRADOR	UN	2,0000	848,1956	1.696,39
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL MB 2729 PUF-3741	MIRADOR	UN	2,0000	834,5711	1.669,14
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL MB GUM-0941	MIRADOR	UN	2,0000	799,9826	1.599,97
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA DE COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-	MIRADOR	UN	2,0000	848,5983	1.697,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

8208					
BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	2.674,3108	5.348,62
BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	3.773,7664	7.547,53
BOMBA HIDRÁULICA DA CAÇAMBA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	2.675,4194	5.350,84
BORRACHA DO ESTABILIZADOR DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	4,0000	26,4230	105,69
BOTÃO DE FAROL MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	6,0000	184,6073	1.107,64
BOTÃO DE FAROL MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	6,0000	184,6949	1.108,17
BOTÃO DE FAROL MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	6,0000	184,6838	1.108,10
BOTÃO DE FAROL MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	6,0000	169,6042	1.017,63
BOTÃO DE FAROL VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	6,0000	184,8701	1.109,22
BOTÃO DE PARTIDA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	3,0000	189,5967	568,79
BOTÃO DE PARTIDA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	3,0000	197,6735	593,02
BOTÃO DE PARTIDA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	3,0000	189,6753	569,03
BOTÃO DE PARTIDA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	3,0000	184,3097	552,93
BOTÃO DE PARTIDA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	3,0000	189,8666	569,60
BRAÇO DO RETROVISOR MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	4,0000	259,4481	1.037,79
BRAÇO DO RETROVISOR MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	4,0000	268,1571	1.072,63
BRAÇO DO RETROVISOR MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	4,0000	259,5556	1.038,22
BRAÇO DO RETROVISOR MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	4,0000	229,4068	917,63
BRAÇO DO RETROVISOR VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	4,0000	259,8175	1.039,27
BUBINA DO INJETOR VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	6,0000	474,6665	2.848,00
BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	8,0000	99,7877	798,30
BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS MB GUM-0941	DRIVEWAY	UN	8,0000	93,9195	751,36
BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	8,0000	99,9298	799,44
BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	8,0000	99,8291	798,63
BUCHA BALANÇA INFERIOR VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	8,0000	139,9017	1.119,21
BUCHA BALANÇA SUPERIOR VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	8,0000	164,8842	1.319,07
BUCHA BIELA MOTOR MB 1719 ORC-8187	MAHLE	UN	8,0000	149,6816	1.197,45
BUCHA BIELA MOTOR MB 1719 ORC-8208	MAHLE	UN	8,0000	134,7774	1.078,22
BUCHA BIELA MOTOR MB 2729 PUF-3741	MAHLE	UN	8,0000	149,7436	1.197,95
BUCHA BIELA MOTOR MB GUM-0941	MAHLE	UN	8,0000	139,5068	1.116,05
BUCHA BIELA MOTOR VOLKSBUS OPL 4277	MAHLE	UN	8,0000	149,8947	1.199,16
BUCHA COMANDO DO MOTOR MB GUM-0941	MAHLE	UN	8,0000	180,9765	1.447,81
BUCHA COMANDO MOTOR MB 1719 ORC-8187	MAHLE	UN	8,0000	189,5967	1.516,77
BUCHA COMANDO MOTOR MB 1719 ORC-8208	MAHLE	UN	8,0000	179,7032	1.437,63
BUCHA COMANDO MOTOR MB 2729 PUF-3741	MAHLE	UN	8,0000	194,6667	1.557,33
BUCHA COMANDO MOTOR VOLKSBUS OPL 4277	MAHLE	UN	8,0000	189,8666	1.518,93
BUCHA DE ARTICULAÇÃO CHASSIS MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	8,0000	124,7939	998,35
BUCHA DE ESTABILIZADOR VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	12,0000	124,9122	1.498,95
BUCHA DE FEIXE DE MOLA VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	10,0000	164,8842	1.648,84
BUCHA DE SUSPENSÃO VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	3,0000	68,4519	205,36
BUCHA DIANTEIRA DA BALANÇA DIANTEIRA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	8,0000	149,5643	1.196,51
BUCHA ESTABILIZADOR MB 1719 ORC-8187	REI	UN	12,0000	125,5329	1.506,39
BUCHA ESTABILIZADOR MB 1719 ORC-8208	REI	UN	12,0000	123,6657	1.483,99
BUCHA ESTABILIZADOR MB 2729 PUF-3741	REI	UN	12,0000	124,7864	1.497,44
BUCHA ESTABILIZADOR MB GUM-0941	REI	UN	12,0000	116,2720	1.395,26
BUCHA FEIXE DE MOLA MB 1719 ORC-8187	REI	UN	12,0000	161,4765	1.937,72
BUCHA FEIXE DE MOLA MB 1719 ORC-8208	REI	UN	12,0000	148,6944	1.784,33
BUCHA FEIXE DE MOLA MB 2729 PUF-3741	REI	UN	12,0000	152,7385	1.832,86
BUCHA FEIXE DE MOLA MB GUM-0941	REI	UN	12,0000	154,7025	1.856,43
BUCHA MOTOR DE PARTIDA MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	4,0000	6,9851	27,94
BUCHA MOTOR DE PARTIDA MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	4,0000	6,9885	27,95
BUCHA MOTOR DE PARTIDA MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	4,0000	6,9880	27,95
BUCHA MOTOR DE PARTIDA MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	4,0000	6,3724	25,49
BUCHA MOTOR DE PARTIDA VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	8,0000	6,9951	55,96
BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	10,0000	114,9193	1.149,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

BUCHA TRASEIRA DA BALANÇA DIANTEIRA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	8,0000	189,4481	1.515,58
BUZINA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	285,0336	570,07
BUZINA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	293,0559	586,11
BUZINA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	280,5197	561,04
BUZINA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	271,2686	542,54
BUZINA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	284,7999	569,60
CABO ACIONAMENTO CAIXA DE CÂMBIO VOLKSBUS OPL 4277	IKS	UN	2,0000	1.149,1926	2.298,39
CABO DE AÇO VIDRO DA PORTA VOLKSBUS OPL 4277	IKS	UN	4,0000	284,7999	1.139,20
CAIXA DE DIREÇÃO MANUAL DUCATO CRITROEN PVQ 3544	NAKATA	UN	2,0000	2.841,7215	5.683,44
CAIXA DE DIREÇÃO MB 1719 ORC-8187	AMPRI	UN	2,0000	4.987,9889	9.975,98
CAIXA DE DIREÇÃO MB 1719 ORC-8208	APRI	UN	2,0000	5.287,2664	10.574,53
CAIXA DE DIREÇÃO MB 2729 PUF-3741	AMPRI	UN	2,0000	4.990,4559	9.980,91
CAIXA DE DIREÇÃO MB GUM-0941	AMPRI	UN	2,0000	4.783,2296	9.566,46
CAIXA DE DIREÇÃO VOLKSBUS OPL 4277	AMPRI	UN	2,0000	5.146,3843	10.292,77
CAIXA ROTULA DA ALAVANCA MACHA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	KIT E CIA	UN	2,0000	438,7219	877,44
CAIXA SATÉLITE COMPLETA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	2.279,7502	4.559,50
CAIXA SATÉLITE COMPLETA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	2.542,1009	5.084,20
CAIXA SATÉLITE COMPLETA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	2.595,5562	5.191,11
CAIXA SATÉLITE COMPLETA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	2.280,3427	4.560,69
CAIXA SATÉLITE COMPLETA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.748,7714	3.497,54
CALÇO CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	REI	UN	4,0000	210,1529	840,61
CALÇO CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	REI	UN	4,0000	222,6323	890,53
CALÇO CAIXA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	REI	UN	4,0000	218,5259	874,10
CALÇO CAIXA DE MARCHA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	4,0000	201,2701	805,08
CALÇO CAIXA DE MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	4,0000	214,8491	859,40
CALÇO MOTOR D/E MB 1719 ORC-8187	REI	UN	4,0000	404,7390	1.618,96
CALÇO MOTOR D/E MB 1719 ORC-8208	REI	UN	4,0000	416,1626	1.664,65
CALÇO MOTOR D/E MB 2729 PUF-3741	REI	UN	4,0000	398,8172	1.595,27
CALÇO MOTOR D/E MB GUM-0941	REI	UN	4,0000	390,5798	1.562,32
CALÇO MOTOR D/E VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	4,0000	414,7086	1.658,83
CALÇO REGULAGEM PINHAO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	8,0000	25,9448	207,56
CALÇO REGULAGEM PINHAO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	8,0000	26,6560	213,25
CALÇO REGULAGEM PINHÃO DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	8,0000	26,4547	211,64
CALÇO REGULAGEM PINHAO DIFERENCIAL MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	8,0000	24,4014	195,21
CALÇO REGULAGEM PINHÃO DIFERENCIAL VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	8,0000	25,9817	207,85
CANO SERPENTINA COMPRESSOR DE AR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	346,0638	692,13
CANO SERPENTINA COMPRESSOR DE AR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	349,2731	698,55
CANO SERPENTINA COMPRESSOR DE AR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	361,2315	722,46
CANO SERPENTINA COMPRESSOR DE AR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	323,3263	646,65
CARÇAÇA COMPLETA COM VÁLVULA TERMOSTÁTICA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	MTE	UN	2,0000	563,3588	1.126,72
CASQUILHO DE BIELA STD DUCATO CRITROEN PVQ 3544	MAHLE	UN	1,0000	623,1845	623,18
CATRACA DE FREIO MB 1719 ORC-8187	BOECHAT	UN	6,0000	386,3880	2.318,33
CATRACA DE FREIO MB 1719 ORC-8208	BOECHAT	UN	6,0000	386,0024	2.316,01
CATRACA DE FREIO MB 2729 PUF-3741	BOECHAT	UN	6,0000	382,5450	2.295,27
CATRACA DE FREIO MB GUM-0941	BOECHAT	UN	6,0000	375,5801	2.253,48
CATRACA DE FREIO VOLKSBUS OPL 4277	BOECHAT	UN	6,0000	398,7199	2.392,32
CHAVE GERAL MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	409,9279	819,86
CHAVE GERAL MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	405,0210	810,04
CHAVE GERAL MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	398,7273	797,45
CHAVE GERAL MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	378,9526	757,91
CHAVE GERAL VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	398,7199	797,44
CHICOTE ELÉTRICO MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	1.995,2953	3.990,59
CHICOTE ELÉTRICO MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	1.995,3041	3.990,61
CHICOTE ELÉTRICO MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	1.982,9051	3.965,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CHICOTE ELETRICO MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	1.947,4087	3.894,82
CHICOTE ELÉTRICO VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	1.848,7012	3.697,40
CILINDRO DO PEDAL DE EMBREAGEM DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SKF	UN	3,0000	448,6929	1.346,08
CILINDRO MESTRE DE FREIO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	CONTROL	UN	2,0000	847,5310	1.695,06
COIFA ALAVANCA DE MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	2,0000	309,7824	619,56
COIFA ALAVANCA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	116,6219	233,24
COIFA ALAVANCA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	109,8186	219,64
COIFA ALAVANCA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	121,5918	243,18
COIFA ALAVANCA DE MARCHA MB GUM-0941	REI	UN	2,0000	117,1935	234,39
COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	KIT E CIA	UN	4,0000	94,7241	378,90
COIFA DA HOMOCINÉTICA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	KIT E CIA	UN	4,0000	119,6514	478,61
COIFA DIREÇÃO MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	1,0000	121,3718	121,37
COIFA DIREÇÃO MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	1,0000	121,5991	121,60
COIFA DIREÇÃO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	1,0000	118,7966	118,80
COIFA DIREÇÃO MB GUM-0941	REI	UN	1,0000	121,2229	121,22
COIFA DIREÇÃO VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	2,0000	124,9122	249,82
COIFA LADO DO CÂMBIO VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	2,0000	124,9122	249,82
COIFA LADO RODA VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	2,0000	124,9122	249,82
COLAR DE EMBREAGEM DUCATO CRITROEN PVQ 3544	NSK	UN	2,0000	294,1431	588,29
COMANDO ACIONAMENTO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	372,4177	744,84
COMANDO ACIONAMENTO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	397,8428	795,69
COMANDO ACIONAMENTO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	375,6568	751,31
COMANDO ACIONAMENTO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	368,2273	736,45
COMANDO ACIONAMENTO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	389,7262	779,45
COMANDO DE SETA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	842,5455	1.685,09
COMPLETO RETROVISOR MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	435,9127	871,83
COMPLETO RETROVISOR MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	431,9665	863,93
COMPLETO RETROVISOR MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	425,5714	851,14
COMPLETO RETROVISOR MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	431,2357	862,47
COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MB 1719 ORC-8187	ADS	UN	2,0000	2.416,4594	4.832,92
COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MB 1719 ORC-8208	ADS	UN	2,0000	2.382,9139	4.765,83
COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MB 2729 PUF-3741	ADS	UN	2,0000	2.375,9322	4.751,86
COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	2.388,5756	4.777,15
COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO VOLKSBUS OPL 4277	ADS	UN	2,0000	2.448,2799	4.896,56
CONJUNTO COROA PINHÃO MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.758,6587	3.517,32
CONJUNTO COROA PINHÃO MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.695,1998	3.390,40
CONJUNTO COROA PINHÃO MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.846,8380	3.693,68
CONJUNTO COROA PINHÃO MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.623,4746	3.246,95
CONJUNTO COROA PINHÃO VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	3.647,4374	7.294,87
CONJUNTO DE CHAVE DA INGNICÃO MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	764,1943	1.528,39
CONJUNTO DE CHAVE DA INGNICÃO MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	767,3325	1.534,67
CONJUNTO DE CHAVE DA INGNICÃO MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	732,7455	1.465,49
CONJUNTO DE CHAVE DA INGNICÃO MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	734,2978	1.468,60
CONJUNTO DE CHAVE DA INGNICÃO VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	767,4608	1.534,92
CONJUNTO DE CHAVE DA SETA COMPLETA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	581,9719	1.163,94
CONJUNTO DE CHAVE DA SETA COMPLETA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	572,6541	1.145,31
CONJUNTO DE CHAVE DA SETA COMPLETA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	542,0719	1.084,14
CONJUNTO DE CHAVE DA SETA COMPLETA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	562,2819	1.124,56
CONJUNTO DE CHAVE DA SETA COMPLETA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	559,6068	1.119,21
CONJUNTO FREIO MOTOR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	2.169,8839	4.339,77
CONJUNTO FREIO MOTOR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	2.165,4231	4.330,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CONJUNTO FREIO MOTOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	2.182,2638	4.364,53
CONJUNTO FREIO MOTOR MB GUM-0941	BIAGIO	UN	2,0000	1.948,5264	3.897,05
CONJUNTO FREIO MOTOR VOLKSBUS OPL 4277	BIAGIO	UN	2,0000	2.148,4905	4.296,98
CONTRA EIXO MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	984,4058	1.968,81
CONTRA EIXO MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	984,8732	1.969,75
CONTRA EIXO MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	979,3233	1.958,65
CONTRA EIXO MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	966,2928	1.932,59
CONTRA EIXO VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	1.848,7012	5.546,10
CONTRA MOLA MESTRE MB 1719 ORC-8187	AESA	UN	2,0000	539,7218	1.079,44
CONTRA MOLA MESTRE MB 1719 ORC-8208	AESA	UN	2,0000	545,3991	1.090,80
CONTRA MOLA MESTRE MB 2729 PUF-3741	AESA	UN	2,0000	549,0600	1.098,12
CONTRA MOLA MESTRE MB GUM-0941	AESA	UN	2,0000	525,8709	1.051,74
CONTRA MOLA MESTRE VOLKSBUS OPL 4277	AESA	UN	8,0000	549,6139	4.396,91
CONTRA PINO MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	15,0000	4,0913	61,37
CONTRA PINO MB 1719 ORC-8208	CISER	UN	15,0000	4,0932	61,40
CONTRA PINO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	15,0000	4,0930	61,40
CONTRA PINO MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	15,0000	3,6274	54,41
CORREIA DENTADA DUCATO CRITROEN PVQ 3544	GATES	UN	4,0000	388,8672	1.555,47
CORREIA PARA ALTERNADOR MB 1719 ORC-8187	GATES	M	3,0000	210,0531	630,16
CORREIA PARA ALTERNADOR MB 1719 ORC-8208	GATES	M	3,0000	226,4260	679,28
CORREIA PARA ALTERNADOR MB 2729 PUF-3741	GATES	M	3,0000	214,6325	643,90
CORREIA PARA ALTERNADOR MB GUM-0941	GATES	M	3,0000	214,2503	642,75
CORREIA PARA ALTERNADOR VOLKSBUS OPL 4277	GATES	UN	2,0000	214,8491	429,70
CORREIA POLY V DUCATO CRITROEN PVQ 3544	GATES	UN	4,0000	164,5207	658,08
CORREIA VENTILADOR MOTOR VOLKSBUS OPL 4277	GATES	UN	2,0000	219,8455	439,69
COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	4,0000	423,7655	1.695,06
COXIM RADIADOR LATERAL MB 1719 ORC-8187	REI	UN	8,0000	28,9384	231,51
COXIM RADIADOR LATERAL MB 1719 ORC-8208	REI	UN	8,0000	26,2566	210,05
COXIM RADIADOR LATERAL MB 2729 PUF-3741	REI	UN	8,0000	26,4547	211,64
COXIM RADIADOR LATERAL MB GUM-0941	REI	UN	8,0000	25,3622	202,90
COXIM RADIADOR LATERAL VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	8,0000	25,9817	207,85
COXIM RADIADOR (SUPERIOR) MB 1719 ORC-8187	REI	UN	8,0000	32,9299	263,44
COXIM RADIADOR SUPERIOR MB 1719 ORC-8208	REI	UN	8,0000	36,9390	295,51
COXIM RADIADOR SUPERIOR MB 2729 PUF-3741	REI	UN	8,0000	37,0366	296,29
COXIM RADIADOR SUPERIOR MB GUM-0941	REI	UN	8,0000	35,2934	282,35
COXIM RADIADOR SUPERIOR VOLKSBUS OPL 4277	REI	UN	8,0000	35,4751	283,80
CRUZETA DE TRANSMISSÃO MB 1719 ORC-8187	SPICER	UN	1,0000	287,0394	287,04
CRUZETA DE TRANSMISSÃO MB 1719 ORC-8208	SPICER	UN	1,0000	296,1109	296,11
CRUZETA DE TRANSMISSÃO MB 2729 PUF-3741	SPICER	UN	1,0000	294,4958	294,50
CRUZETA DE TRANSMISSÃO MB GUM-0941	SPICER	UN	1,0000	271,4353	271,44
CRUZETA DE TRANSMISSÃO VOLKSBUS OPL 4277	SPICER	UN	1,0000	364,7437	364,74
CUBO DE RODA DIANTEIRO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	IMA	UN	2,0000	847,5310	1.695,06
CUBO DE RODA DIANTEIRO MB 2729 PUF-3741	FRUM	UN	2,0000	1.118,0857	2.236,17
CUBO RODA DIANTEIRO MB 1719 ORC-8187	FRUM	UN	2,0000	1.048,3698	2.096,74
CUBO RODA DIANTEIRO MB 1719 ORC-8208	FRUM	UN	2,0000	1.081,2140	2.162,43
CUBO RODA DIANTEIRO MB GUM-0941	FRUM	UN	2,0000	1.003,4096	2.006,82
CUBO RODA DIANTEIRO VOLKSBUS OPL 4277	FRUM	UN	2,0000	1.049,2628	2.098,53
CUBO RODA TRASEIRO MB 1719 ORC-8187	FRUM	UN	2,0000	1.107,6437	2.215,29
CUBO RODA TRASEIRO MB 1719 ORC-8208	FRUM	UN	2,0000	1.161,0821	2.322,16
CUBO RODA TRASEIRO MB 2729 PUF-3741	FRUM	UN	2,0000	1.163,0088	2.326,02
CUBO RODA TRASEIRO MB GUM-0941	FRUM	UN	2,0000	1.003,8018	2.007,60
CUBO RODA TRASEIRO VOLKSBUS OPL 4277	FRUM	UN	2,0000	1.149,1926	2.298,39
CUICA DE FREIO MB 1719 ORC-8187	BOECHAT	UN	4,0000	740,4249	2.961,70
CUICA DE FREIO MB 1719 ORC-8208	BOECHAT	UN	4,0000	796,6840	3.186,74
CUICA DE FREIO MB 2729 PUF-3741	BOECHAT	UN	4,0000	763,6925	3.054,77
CUICA DE FREIO MB GUM-0941	BOECHAT	UN	4,0000	750,7680	3.003,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CUICA DE FREIO VOLKSBUS OPL 4277	BOECHAT	UN	1,0000	984,3085	984,31
DIAFRAGMA CUICA DE FREIO MB 1719 ORC-8187	BINS	UN	6,0000	67,8556	407,13
DIAFRAGMA CUICA DE FREIO MB 1719 ORC-8208	BINS	UN	6,0000	67,8879	407,33
DIAFRAGMA CUICA DE FREIO MB 2729 PUF-3741	BINS	UN	6,0000	68,8821	413,29
DIAFRAGMA CUICA DE FREIO MB GUM-0941	BINS	UN	6,0000	63,7241	382,34
DIAFRAGMA CUICA DE FREIO VOLKSBUS OPL 4277	BINS	UN	6,0000	64,9544	389,73
DISCO DE FREIO DIANTEIRO VOLKSBUS OPL 4277	FRUM	UN	8,0000	764,4629	6.115,70
DISCO DE TACOGRAFO MB 1719 ORC-8187	DML	UN	8,0000	77,8344	622,68
DISCO DE TACOGRAFO MB 1719 ORC-8208	DML	UN	8,0000	78,8697	630,96
DISCO DE TACÓGRAFO MB 2729 PUF-3741	DML	UN	8,0000	78,8650	630,92
DISCO DE TACOGRAFO MB GUM-0941	DML	UN	8,0000	73,5278	588,22
DISCO DE TACÓGRAFO VOLKSBUS OPL 4277	DML	UN	8,0000	77,9452	623,56
EIXO ENTALHADO MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.247,3465	2.494,69
EIXO ENTALHADO MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.208,0046	2.416,01
EIXO ENTALHADO MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.247,8635	2.495,73
EIXO ENTALHADO MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.128,0147	2.256,03
EIXO ENTALHADO VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.099,2277	2.198,46
EIXO PILOTO MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.147,5588	2.295,12
EIXO PILOTO MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.203,0128	2.406,03
EIXO PILOTO MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.197,9490	2.395,90
EIXO PILOTO MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.128,2794	2.256,56
EIXO PILOTO VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.099,2277	2.198,46
ENCOSTO BRONZE COROA DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	78,3334	156,67
ENCOSTO BRONZE COROA DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	77,8714	155,74
ENCOSTO BRONZE COROA DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	78,8650	157,73
ENCOSTO BRONZE COROA DIFERENCIAL MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	74,5082	149,02
ENCOSTO BRONZE COROA DIFERENCIAL VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	2,0000	78,4449	156,89
ENGRENAGEM CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	982,9090	2.948,73
ENGRENAGEM CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	985,3723	2.956,12
ENGRENAGEM CAIXA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	966,3455	2.899,04
ENGRENAGEM CAIXA DE MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	954,4303	2.863,29
ENGRENAGEM CAIXA DE MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	644,5472	1.933,64
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	833,2274	1.666,45
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	780,7674	1.561,53
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	834,5711	1.669,14
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	824,4208	2.473,26
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	827,8389	1.655,68
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	844,6049	1.689,21
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	780,7674	1.561,53
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	834,5711	1.669,14
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	824,4208	2.473,26
ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	833,0279	1.666,06
ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	854,5884	1.709,18
ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	780,7674	1.561,53
ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	834,5711	1.669,14
ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	819,4243	2.458,27
ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	837,9873	1.675,97
ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	846,6016	1.693,20
ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	780,7674	1.561,53
ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	833,5728	1.667,15
ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	814,4278	2.443,28
ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	832,8283	1.665,66
ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	844,6049	1.689,21
ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	780,7674	1.561,53
ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	843,5558	1.687,11
ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	824,4208	2.473,26
ENGRENAGEM DA RÉ MARCHA MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	832,8283	2.498,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ENGRENAGEM DA RÉ MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	841,6098	2.524,83
ENGRENAGEM DA RÉ MARCHA MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	827,5831	2.482,75
ENGRENAGEM DA RÉ MARCHA MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	780,7674	2.342,30
ENGRENAGEM DA RÉ MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	824,4208	2.473,26
ENGRENAGEM DO COMANDO VÁLVULAS DUCATO CRITROEN PVQ 3544	APLIC	UN	2,0000	488,5767	977,15
ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM DUCATO CRITROEN PVQ 3544	APLIC	UN	1,0000	488,5767	488,58
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	823,6395	1.647,28
ESTATOR ALTERNADOR MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	474,5904	949,18
ESTATOR ALTERNADOR MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	458,3430	916,69
ESTATOR ALTERNADOR MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	485,1985	970,40
ESTATOR ALTERNADOR MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	2,0000	482,1745	964,35
ESTATOR ALTERNADOR VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	484,6595	969,32
FAROL FOCO DUPLO VOLKSBUS OPL 4277	FORTLUZ	UN	4,0000	864,3927	3.457,57
FAROL LADO D/E MB 1719 ORC-8187	FORTLUZ	UN	2,0000	503,9280	1.007,86
FAROL LADO D/E MB 1719 ORC-8208	FORTLUZ	UN	2,0000	524,1342	1.048,27
FAROL LADO D/E MB 2729 PUF-3741	FORTLUZ	UN	2,0000	488,1642	976,33
FAROL LADO D/E MB GUM-0941	FORTLUZ	UN	2,0000	466,2644	932,53
FAROL LADO D/E VOLKSBUS OPL 4277	FORTLUZ	UN	2,0000	864,3927	1.728,79
FAROL LADO DIREITO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	FORTLUZ	UN	4,0000	987,1243	3.948,50
FAROL LADO ESQUERDO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	FORTLUZ	UN	2,0000	982,1388	1.964,28
FECHADURA DA PORTA DIANTEIRO LADO DIREITO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	583,3007	1.166,60
FECHADURA DA PORTA DIANTEIRO LADO ESQUERDO DUCATO CRITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	583,3007	1.166,60
FILTRO AR EXTERNO MB 1719 ORC-8187	TURBO	UN	4,0000	131,7198	526,88
FILTRO AR INTERNO MB 1719 ORC-8187	TURBO	UN	4,0000	176,5245	706,10
FILTRO AR INTERNO MB 1719 ORC-8208	TURBO	UN	4,0000	184,6949	738,78
FILTRO AR INTERNO MB 2729 PUF-3741	TURBO	UN	4,0000	184,6838	738,74
FILTRO AR INTERNO MB GUM-0941	TURBO	UN	4,0000	149,8007	599,20
FILTRO AR INTERNO VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	4,0000	184,8701	739,48
FILTRO AR VÁLVULA "PU" VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	2,0000	224,8420	449,68
FILTRO COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8187	TURBO	UN	4,0000	99,2888	397,16
FILTRO COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8208	TURBO	UN	4,0000	102,8301	411,32
FILTRO COMBUSTÍVEL MB 2729 PUF-3741	TURBO	UN	4,0000	101,8257	407,30
FILTRO COMBUSTÍVEL MB GUM-0941	TURBO	UN	4,0000	93,7235	374,89
FILTRO COMBUSTÍVEL VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	4,0000	184,8701	739,48
FILTRO DE AR DUCATO CRITROEN PVQ 3544	TURBO	UN	6,0000	179,4771	1.076,86
FILTRO DE AR EXTERNO MB 1719 ORC-8208	TURBO	UN	4,0000	144,7609	579,04
FILTRO DE AR EXTERNO MB 2729 PUF-3741	TURBO	UN	4,0000	144,7522	579,01
FILTRO DE AR EXTERNO MB GUM-0941	TURBO	UN	4,0000	114,4093	457,64
FILTRO DE AR EXTERNO VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	4,0000	149,8947	599,58
FILTRO DE COMBUSTÍVEL DUCATO CRITROEN PVQ 3544	TURBO	UN	6,0000	149,5643	897,39
FILTRO DE LUBRIFICANTE DUCATO CRITROEN PVQ 3544	TURBO	UN	3,0000	164,5207	493,56
FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO MB 1719 ORC-8187	TURBO	UN	4,0000	97,2930	389,17
FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO MB 1719 ORC-8208	TURBO	UN	4,0000	99,8351	399,34
FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO MB 2729 PUF-3741	TURBO	UN	4,0000	101,8257	407,30
FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO MB GUM-0941	TURBO	UN	4,0000	93,8215	375,29
FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	4,0000	249,8245	999,30
FILTRO LUBRIFICANTE MB 1719 ORC-8187	TURBO	UN	4,0000	104,7771	419,11
FILTRO LUBRIFICANTE MB 1719 ORC-8208	TURBO	UN	4,0000	104,8268	419,31
FILTRO LUBRIFICANTE MB 2729 PUF-3741	TURBO	UN	4,0000	107,8154	431,26
FILTRO LUBRIFICANTE MB GUM-0941	TURBO	UN	4,0000	97,5469	390,19
FILTRO LUBRIFICANTE VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	4,0000	184,8701	739,48
FILTRO RACOR VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	4,0000	184,8701	739,48
FILTRO SEDIMENTAR VOLKSBUS OPL 4277	TURBO	UN	2,0000	164,8842	329,77
FLANGE DO CARDAM MB 1719 ORC-8187	SPICER	UN	2,0000	582,1615	1.164,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

FLANGE DO CARDAM MB 1719 ORC-8208	SPICER	UN	2,0000	597,0138	1.194,03
FLANGE DO CARDAM MB 2729 PUF-3741	SPICER	UN	2,0000	584,9984	1.170,00
FLANGE DO CARDAM MB GUM-0941	SPICER	UN	2,0000	532,5375	1.065,08
FLANGE DO CARDAM VOLKBUS OPL 4277	SPICER	UN	2,0000	369,7402	739,48
FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	LUCIFLEX	UN	4,0000	164,5207	658,08
FLUIDO DE FREIO DOT 3 MB 1719 ORC-8187	RADNAQ	UN	4,0000	39,9151	159,66
FLUIDO DE FREIO DOT 3 MB 1719 ORC-8208	RADNAQ	UN	4,0000	39,9340	159,74
FLUIDO DE FREIO DOT 3 MB 2729 PUF-3741	RADNAQ	UN	4,0000	40,3309	161,32
FLUIDO DE FREIO DOT 3 MB GUM-0941	RADNAQ	UN	4,0000	37,7443	150,98
FLUIDO DE FREIO DOT 3 VOLKBUS OPL 4277	RADNAQ	UN	4,0000	38,4730	153,89
FLUIDO DE FREIO DOT 4 DUCATO CITROEN PVQ 3544	RADNAQ	UN	4,0000	38,3882	153,55
FUSÍVEL 10 AMP MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2909	214,55
FUSÍVEL 10 AMP MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2929	214,65
FUSÍVEL 10 AMP MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2927	214,64
FUSÍVEL 10 AMP MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	50,0000	4,0195	200,98
FUSÍVEL 10 AMP VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	50,0000	4,2470	212,35
FUSÍVEL 20 AMP MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2909	214,55
FUSÍVEL 20 AMP MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2929	214,65
FUSÍVEL 20 AMP MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2927	214,64
FUSÍVEL 20 AMP MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	50,0000	4,0195	200,98
FUSÍVEL 20 AMP VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	50,0000	4,0971	204,86
FUSÍVEL LÂMINA 15 AMP MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2909	214,55
FUSÍVEL LÂMINA 15 AMP MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2929	214,65
FUSÍVEL LÂMINA 15 AMP MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	50,0000	4,2927	214,64
FUSÍVEL LÂMINA 15 AMP MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	50,0000	4,0195	200,98
FUSÍVEL LÂMINA 15 AMP VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	50,0000	4,0971	204,86
GARFO ARRANQUE VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	3,0000	198,8603	596,58
GRAMPO U DA CRUZETA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	8,0000	161,9555	1.295,64
GRAMPO U DA CRUZETA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	8,0000	130,7840	1.046,27
GRAMPO U DA CRUZETA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	8,0000	164,7180	1.317,74
GRAMPO U DA CRUZETA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	8,0000	148,2321	1.185,86
GRAMPO U DA CRUZETA VOLKBUS OPL 4277	CISER	UN	8,0000	159,8877	1.279,10
GRAMPO U DOS FEIXES DE MOLA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	5,0000	187,2018	936,01
GRAMPO U DOS FEIXES DE MOLA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	5,0000	175,7098	878,55
GRAMPO U DOS FEIXES DE MOLA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	5,0000	180,6906	903,45
GRAMPO U DOS FEIXES DE MOLA MB GUM-0941	CISER	UN	5,0000	172,9374	864,69
GRAMPO U DOS FEIXES DE MOLA VOLKBUS OPL 4277	CISER	UN	5,0000	184,8701	924,35
GRAXA 1 KG MB 1719 ORC-8187	GRAX	UN	6,0000	43,1083	258,65
GRAXA 1 KG MB 1719 ORC-8208	GRAX	UN	6,0000	42,9291	257,57
GRAXA 1 KG MB 2729 PUF-3741	GRAX	UN	6,0000	43,4257	260,55
GRAXA 1 KG MB GUM-0941	GRAX	UN	6,0000	38,2345	229,41
GRAXA P/ CHASSI BALDE 20LT VOLKBUS OPL 4277	JOCLE	UN	4,0000	384,7297	1.538,92
GRAXEIRO LUBRIFICAÇÃO MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	60,0000	3,3928	203,57
GRAXEIRO LUBRIFICAÇÃO MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	60,0000	3,3944	203,66
GRAXEIRO LUBRIFICAÇÃO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	60,0000	3,3942	203,65
GRAXEIRO LUBRIFICAÇÃO MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	60,0000	3,2352	194,11
GRAXEIRO LUBRIFICAÇÃO VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	60,0000	3,3976	203,86
GUIA COM BATENTE PORTA CORRER DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	383,8817	767,76
GUIA SUPERIOR DA PORTA DE CORRER DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	194,4336	388,87
HASTE CILINDRO HIDRÁULICO DA CAÇAMBA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	3,0000	808,9291	2.426,79
HASTE CILINDRO HIDRÁULICO DA CAÇAMBA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	3,0000	834,6214	2.503,86
HASTE CILINDRO HIDRÁULICO DA CAÇAMBA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	3,0000	824,5882	2.473,76
HELICE DO VENTILADOR MOTOR MB 1719 ORC-8187	MODEFER	UN	2,0000	528,5256	1.057,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

HELICE DO VENTILADOR MOTOR MB 1719 ORC-8208	MODEFER	UN	2,0000	545,0996	1.090,20
HÉLICE DO VENTILADOR MOTOR MB 2729 PUF-3741	MODEFER	UN	2,0000	537,0805	1.074,16
HELICE DO VENTILADOR MOTOR MB GUM-0941	MODEFER	UN	2,0000	619,7905	1.239,58
HÉLICE DO VENTILADOR MOTOR VOLKBUS OPL 4277	MODEFER	UN	2,0000	634,5542	1.269,11
HOMOCINETICA DA RODA D/E DUCATO CITROEN PVQ 3544	SPICER	UN	8,0000	618,1991	4.945,59
INDUZIDO DO ARRANQUE DUCATO CITROEN PVQ 3544	MUNDIAL	UN	2,0000	486,5825	973,17
INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA ARRANQUE MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	525,2925	1.050,59
INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA ARRANQUE MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	542,1045	1.084,21
INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA ARRANQUE MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	2,0000	510,1266	1.020,25
INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA ARRANQUE MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	500,4793	1.000,96
INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	634,5542	1.269,11
INTERRUPTOR DE ÓLEO MB 1719 ORC-8187	OLIMPIC	UN	1,0000	93,8005	93,80
INTERRUPTOR DE ÓLEO MB 1719 ORC-8208	OLIMPIC	UN	1,0000	92,3475	92,35
INTERRUPTOR DE ÓLEO MB 2729 PUF-3741	OLIMPIC	UN	1,0000	92,8410	92,84
INTERRUPTOR DE ÓLEO MB GUM-0941	OLIMPIC	UN	1,0000	88,2334	88,23
INTERRUPTOR DE ÓLEO VOLKBUS OPL 4277	OLIMPIC	UN	1,0000	179,8736	179,87
INTERRUPTOR DE RÉ MB 1719 ORC-8187	OLIMPIC	UN	4,0000	210,4124	841,65
INTERRUPTOR DE RÉ MB 1719 ORC-8208	OLIMPIC	UN	4,0000	198,6718	794,69
INTERRUPTOR DE RÉ MB 2729 PUF-3741	OLIMPIC	UN	4,0000	209,6411	838,56
INTERRUPTOR DE RÉ MB GUM-0941	OLIMPIC	UN	4,0000	202,3486	809,39
INTERRUPTOR DE RÉ VOLKBUS OPL 4277	OLIMPIC	UN	4,0000	209,8526	839,41
INTERRUPTOR DO ALERTA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	144,5425	289,09
INTERRUPTOR DO ALERTA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	120,8005	241,60
INTERRUPTOR DO ALERTA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	136,7658	273,53
INTERRUPTOR DO ALERTA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	137,0559	274,11
INTERRUPTOR DO ALERTA VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	154,8912	309,78
INTERRUPTOR TEMPERATURA MB 1719 ORC-8187	OLIMPIC	UN	2,0000	152,6453	305,29
INTERRUPTOR TEMPERATURA MB 1719 ORC-8208	OLIMPIC	UN	2,0000	151,7493	303,50
INTERRUPTOR TEMPERATURA MB 2729 PUF-3741	OLIMPIC	UN	2,0000	157,7300	315,46
INTERRUPTOR TEMPERATURA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	140,3891	280,78
INTERRUPTOR TEMPERATURA VOLKBUS OPL 4277	OLIMPIC	UN	2,0000	164,8842	329,77
JG BRONZINA BIELA MB 1719 ORC-8187	MAHLE	UN	2,0000	722,1138	1.444,23
JG BRONZINA BIELA MB 1719 ORC-8208	MAHLE	UN	2,0000	784,7038	1.569,41
JG BRONZINA BIELA MB 2729 PUF-3741	MAHLE	UN	2,0000	736,7386	1.473,48
JG BRONZINA BIELA MB GUM-0941	MAHLE	UN	2,0000	709,8866	1.419,77
JG BRONZINA MANCAL MB 1719 ORC-8187	MAHLE	UN	2,0000	742,0714	1.484,14
JG BRONZINA MANCAL MB 1719 ORC-8208	MAHLE	UN	2,0000	784,7038	1.569,41
JG BRONZINA MANCAL MB 2729 PUF-3741	MAHLE	UN	2,0000	779,6651	1.559,33
JG BRONZINA MANCAL MB GUM-0941	MAHLE	UN	2,0000	728,6116	1.457,22
JG DE VELAS AQUECEDORA DUCATO CITROEN PVQ 3544	DECAR	UN	6,0000	473,6203	2.841,72
JG JUNTA MOTOR INFERIOR SEM RETENTOR MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	610,3815	1.220,76
JG JUNTA MOTOR INFERIOR SEM RETENTOR MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	654,9182	1.309,84
JG JUNTA MOTOR INFERIOR SEM RETENTOR MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	633,9147	1.267,83
JG JUNTA MOTOR INFERIOR SEM RETENTOR MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	613,1240	1.226,25
JG JUNTA MOTOR INFERIOR SEM RETENTOR VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	639,5507	1.279,10
JG LONA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA MB 1719 ORC-8187	LONAFLEX	UN	6,0000	375,8504	2.255,10
JG LONA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA MB 1719 ORC-8208	LONAFLEX	UN	6,0000	399,3404	2.396,04
JG LONA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA MB 2729 PUF-3741	LONAFLEX	UN	6,0000	375,3574	2.252,14
JG LONA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA MB GUM-0941	LONAFLEX	UN	6,0000	369,0116	2.214,07
JOGO BRONZINA BIELA VOLKBUS OPL 4277	MAHLE	UN	3,0000	774,4559	2.323,37
JOGO BRONZINA MANCAL VOLKBUS OPL 4277	MAHLE	UN	3,0000	549,6139	1.648,84
JOGO DE CABO DE FREIO DE MÃO DUCATO CITROEN PVQ 3544	OLIMPIC	UN	4,0000	722,8941	2.891,58
JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	FREMAX	UN	4,0000	284,1722	1.136,69
JOGO DE DISCO DE FREIO TRASEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	FREMAX	UN	4,0000	314,0850	1.256,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	431,7615	863,52
JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	442,2695	884,54
JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	444,2394	888,48
JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA MB GUM-0941	LONAFLEX	UN	2,0000	413,0303	826,06
JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	3,0000	474,6665	1.424,00
JOGO DE JUNTA RETIFICA DO MOTOR DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	3,0000	747,8215	2.243,46
JOGO DE MOLA PATIN DE FREIO MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	3,0000	173,2814	519,84
JOGO DE MOLA PATIN DE FREIO MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	3,0000	184,6949	554,08
JOGO DE MOLA PATIN DE FREIO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	3,0000	177,6958	533,09
JOGO DE MOLA PATIN DE FREIO MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	3,0000	172,6433	517,93
JOGO DE MOLA PATIN DE FREIO VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	3,0000	174,8771	524,63
JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA/DIANTEIRA DUCATO CITROEN PVQ 3544	SYL	UN	5,0000	287,1634	1.435,82
JOGO DE PASTILHA DE FREIO VOLKBUS OPL 4277	LONAFLEX	UN	4,0000	479,6630	1.918,65
JOGO DE SAPATA DE FREIO ESTACIONÁRIO MB 1719 ORC-8187	BOECHAT	UN	3,0000	472,6445	1.417,93
JOGO DE SAPATA DE FREIO ESTACIONÁRIO MB 1719 ORC-8208	BOECHAT	UN	3,0000	472,2200	1.416,66
JOGO DE SAPATA DE FREIO ESTACIONÁRIO MB 2729 PUF-3741	BOECHAT	UN	3,0000	471,1933	1.413,58
JOGO DE SAPATA DE FREIO ESTACIONÁRIO MB GUM-0941	BOECHAT	UN	3,0000	456,3627	1.369,09
JOGO DE SAPATA DE FREIO ESTACIONÁRIO VOLKBUS OPL 4277	BOECHAT	UN	6,0000	484,6595	2.907,96
JOGO DE TRAVA E MOLA CAIXA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	223,2052	446,41
JOGO DE TRAVA E MOLA CAIXA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	187,6900	375,38
JOGO DE TRAVA E MOLA CAIXA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	218,6257	437,25
JOGO DE TRAVA E MOLA CAIXA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	211,9562	423,91
JOGO DE TRAVA E MOLA CAIXA VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	4,0000	214,8491	859,40
JOGO LONA FREIO TRASEIRA C/ SAPATA DUCATO CITROEN PVQ 3544	LONAFLEX	UN	4,0000	408,8091	1.635,24
JUMELO FEIXE DE MOLA MB 1719 ORC-8187	AESA	UN	8,0000	185,2060	1.481,65
JUMELO FEIXE DE MOLA MB 1719 ORC-8208	AESA	UN	8,0000	176,5584	1.412,47
JUMELO FEIXE DE MOLA MB 2729 PUF-3741	AESA	UN	8,0000	172,7043	1.381,63
JUMELO FEIXE DE MOLA MB GUM-0941	AESA	UN	8,0000	164,1141	1.312,91
JUMELO FEIXE DE MOLA VOLKBUS OPL 4277	AESA	UN	8,0000	184,8701	1.478,96
JUNTA DA TAMPA LATERAL MOTOR VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	8,0000	69,9509	559,61
JUNTA DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	4,0000	72,2463	288,99
JUNTA DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	4,0000	72,8796	291,52
JUNTA DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	4,0000	72,9751	291,90
JUNTA DIFERENCIAL MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	4,0000	68,3319	273,33
JUNTA DIFERENCIAL VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	4,0000	69,9509	279,80
JUNTA DO CARTER MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	165,4979	331,00
JUNTA DO CARTER MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	169,7197	339,44
JUNTA DO CARTER MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	168,7112	337,42
JUNTA DO CARTER MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	142,8204	285,64
JUNTA DO CARTER VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	139,9017	279,80
JUNTA TAMPA VÁLVULA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	4,0000	185,2559	741,02
JUNTA TAMPA VÁLVULA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	4,0000	182,6982	730,79
JUNTA TAMPA VÁLVULA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	4,0000	168,7112	674,84
JUNTA TAMPA VÁLVULA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	4,0000	162,2024	648,81
JUNTA TAMPA VÁLVULA VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	2,0000	365,7430	731,49
KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	SAMPEL	UN	4,0000	184,4626	737,85
KIT CILINDRO DA EMBREAGEM VOLKBUS OPL 4277	SKF	UN	2,0000	984,3085	1.968,62
KIT DE EMBREAGEM DUCATO CITROEN PVQ 3544	LUK	UN	3,0000	2.293,3191	6.879,96
KIT EMBREAGEM COMPLETO MB 1719 ORC-8187	LUK	UN	2,0000	3.143,3131	6.286,63
KIT EMBREAGEM COMPLETO MB 1719 ORC-8208	LUK	UN	2,0000	3.194,7229	6.389,45
KIT EMBREAGEM COMPLETO MB 2729 PUF-3741	LUK	UN	2,0000	3.214,4965	6.428,99
KIT EMBREAGEM COMPLETO MB GUM-0941	LUK	UN	2,0000	3.122,4813	6.244,96
KIT EMBREAGEM COMPLETO VOLKBUS OPL 4277	LUK	UN	2,0000	3.097,8236	6.195,65
LAMPADA 1141 MB 1719 ORC-8187	AVX	UN	10,0000	7,2845	72,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

LAMPADA 1141 MB 1719 ORC-8208	AVX	UN	10,0000	7,2880	72,88
LAMPADA 1141 MB 2729 PUF-3741	AVX	UN	10,0000	7,2875	72,88
LAMPADA 1141 MB GUM-0941	AVX	UN	10,0000	6,8626	68,63
LÂMPADA 1141 VOLKBUS OPL 4277	AVX	UN	25,0000	7,2949	182,37
LÂMPADA DE FAROL DUCATO CITROEN PVQ 3544	AVX	UN	6,0000	72,2894	433,74
LAMPADA DE FAROL MB 1719 ORC-8187	AVX	UN	8,0000	72,4459	579,57
LAMPADA DE FAROL MB 1719 ORC-8208	AVX	UN	8,0000	72,8796	583,04
LAMPADA DE FAROL MB 2729 PUF-3741	AVX	UN	8,0000	73,2745	586,20
LAMPADA DE FAROL MB GUM-0941	AVX	UN	8,0000	68,6260	549,01
LÂMPADA DE FAROL VOLKBUS OPL 4277	AVX	UN	16,0000	69,9509	1.119,21
LÂMPADA DE SETA CITROEN DUCATO CITROEN PVQ 3544	AVX	UN	8,0000	8,6747	69,40
LAMPADA DE SETA MB 1719 ORC-8187	AVX	UN	10,0000	8,7813	87,81
LAMPADA DE SETA MB 1719 ORC-8208	AVX	UN	10,0000	8,7855	87,86
LAMPADA DE SETA MB 2729 PUF-3741	AVX	UN	10,0000	8,7850	87,85
LAMPADA DE SETA MB GUM-0941	AVX	UN	10,0000	8,8233	88,23
LÂMPADA DE SETA VOLKBUS OPL 4277	AVX	UN	20,0000	7,2949	145,90
LANTERNA DA SETA DUCATO CITROEN PVQ 3544	FORTLUZ	UN	2,0000	184,4626	368,93
LANTERNA DIANTEIRA VOLKBUS OPL 4277	FORTLUZ	UN	2,0000	109,9228	219,85
LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO DUCATO CITROEN PVQ 3544	FORTLUZ	UN	4,0000	284,1722	1.136,69
LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO DUCATO CITROEN PVQ 3544	FORTLUZ	UN	2,0000	284,1722	568,34
LANTERNA TRASEIRA VOLKBUS OPL 4277	FORTLUZ	UN	4,0000	99,9298	399,72
LÍQUIDA ARREFECIMENTO CONCENTRADO UM 1 LITRO VOLKBUS OPL 4277	RADNAQ	UN	60,0000	15,6890	941,34
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UM 1 LITRO MB 1719 ORC-8187	RADNAQ	UN	60,0000	15,7665	945,99
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UM 1 LITRO MB 1719 ORC-8208	RADNAQ	LT	60,0000	16,1733	970,40
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UM 1 LITRO MB 2729 PUF-3741	RADNAQ	UN	60,0000	15,7730	946,38
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UM 1 LITRO MB GUM-0941	RADNAQ	UN	60,0000	15,6859	941,15
LOCTITE MB 1719 ORC-8187	RADNAQ	UN	4,0000	23,1508	92,60
LOCTITE MB 1719 ORC-8208	RADNAQ	UN	4,0000	23,4612	93,84
LOCTITE MB 2729 PUF-3741	RADNAQ	UN	4,0000	23,1603	92,64
LOCTITE MB GUM-0941	RADNAQ	UN	4,0000	22,5485	90,19
LOCTITE VOLKBUS OPL 4277	RADNAQ	UN	1,0000	23,1837	23,18
LUVA DO CARDAM VOLKBUS OPL 4277	SPICER	UN	1,0000	539,6209	539,62
LUVA DO CARDAN MB 1719 ORC-8187	SPICER	UN	2,0000	781,9865	1.563,97
LUVA DO CARDAN MB 1719 ORC-8208	SPICER	UN	2,0000	764,0380	1.528,08
LUVA DO CARDAN MB 2729 PUF-3741	SPICER	UN	2,0000	783,6583	1.567,32
LUVA DO CARDAN MB GUM-0941	SPICER	UN	2,0000	729,0038	1.458,01
MANGUEIRA INTERCOOLER VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	6,0000	419,7051	2.518,23
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	125,4132	250,83
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	123,2963	246,59
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	128,7795	257,56
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	117,6445	235,29
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	2,0000	124,9122	249,82
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	138,2459	276,49
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	136,6243	273,25
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	136,7658	273,53
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	133,2324	266,46
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	4,0000	184,8701	739,48
MANGUEIRA SERPENTINA COMPRESSOR DE AR VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	2,0000	324,7718	649,54
MANGUEIRA TURBINA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	165,2684	330,54
MANGUEIRA TURBINA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	168,9409	337,88
MANGUEIRA TURBINA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	168,7112	337,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MANGUEIRA TURBINA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	169,8002	339,60
MÁQUINA DE VIDRO DIANTEIRO MANUAL LADO DIREITO DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	3,0000	324,0560	972,17
MÁQUINA DE VIDRO DINATEIRO MANUAL LADO ESQUERDO DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	3,0000	324,0560	972,17
MÁQUINA VIDRO DA PORTA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	4,0000	272,6300	1.090,52
MÁQUINA VIDRO DA PORTA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	4,0000	279,1988	1.116,80
MÁQUINA VIDRO DA PORTA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	4,0000	267,5419	1.070,17
MÁQUINA VIDRO DA PORTA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	4,0000	260,0924	1.040,37
MINI FUSÍVEL 15 AMP VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	20,0000	2,6481	52,96
MIOLO COMPLETO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.030,4279	2.060,86
MIOLO COMPLETO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.138,1200	2.276,24
MIOLO COMPLETO DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.098,1199	2.196,24
MIOLO COMPLETO DIFERENCIAL MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	2,0000	1.029,3894	2.058,78
MIOLO COMPLETO DIFERENCIAL VOLKBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	3,0000	1.099,2277	3.297,68
MOLA MESTRA DIANTEIRA MB 2729 PUF-3741	AESA	UN	2,0000	983,3165	1.966,63
MOLA MESTRA TRASEIRA MB 2729 PUF-3741	AESA	UN	2,0000	1.207,9319	2.415,86
MOLA MESTRE DIANTEIRA MB 1719 ORC-8187	AESA	UN	2,0000	1.060,9530	2.121,91
MOLA MESTRE DIANTEIRA MB 1719 ORC-8208	AESA	UN	2,0000	996,3542	1.992,71
MOLA MESTRE DIANTEIRA MB GUM-0941	AESA	UN	2,0000	999,9783	1.999,96
MOLA MESTRE DIANTEIRA VOLKBUS OPL 4277	AESA	UN	4,0000	984,3085	3.937,23
MOLA MESTRE TRASEIRA MB 1719 ORC-8187	AESA	UN	2,0000	1.157,2082	2.314,42
MOLA MESTRE TRASEIRA MB 1719 ORC-8208	AESA	UN	2,0000	1.108,1695	2.216,34
MOLA MESTRE TRASEIRA MB GUM-0941	AESA	UN	2,0000	1.127,4265	2.254,85
MOLA MESTRE TRASEIRA VOLKBUS OPL 4277	AESA	UN	4,0000	1.149,1926	4.596,77
MOLA PATIM DE FREIO DUCATO CITROEN PVQ 3544	KIT E CIA	UN	4,0000	159,5352	638,14
MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA DUCATO CITROEN PVQ 3544	MUNDIAL	UN	2,0000	762,7779	1.525,56
MOTOR LIMPADORA PARABRISA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	471,1178	942,24
MOTOR LIMPADORA PARABRISA MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	485,1985	970,40
MOTOR LIMPADORA PARABRISA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	472,1916	944,38
MOTOR LIMPADORA PARABRISA MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	456,1666	912,33
MOTOR LIMPADORA PARABRISA VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	4,0000	454,6806	1.818,72
MOTOR VENTILADOR DA CABINE MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	2,0000	572,0331	1.144,07
MOTOR VENTILADOR DA CABINE MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	2,0000	582,4779	1.164,96
MOTOR VENTILADOR DA CABINE MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	575,0155	1.150,03
MOTOR VENTILADOR DA CABINE MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	2,0000	532,8316	1.065,66
MOTOR VENTILADOR DA CABINE VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	4,0000	374,7367	1.498,95
ÓLEO 15W40 DUCATO CITROEN PVQ 3544	GT	LT	80,0000	20,4405	1.635,24
ÓLEO 15W40 MB 1719 ORC-8187	GT	LT	150,0000	20,9554	3.143,31
ÓLEO 15W40 MB 1719 ORC-8208	GT	LT	150,0000	21,0652	3.159,78
ÓLEO 15W40 MB 2729 PUF-3741	GT	LT	150,0000	20,9641	3.144,62
ÓLEO 15W40 MB GUM-0941	GT	LT	150,0000	20,0976	3.014,64
ÓLEO 15W40 VOLKBUS OPL 4277	GT	LT	100,0000	20,9853	2.098,53
ÓLEO 85W140 DUCATO CITROEN PVQ 3544	GT	LT	80,0000	20,4405	1.635,24
ÓLEO 85W140 MB 1719 ORC-8187	GT	LT	100,0000	20,9554	2.095,54
ÓLEO 85W140 MB 1719 ORC-8208	GT	LT	100,0000	21,0652	2.106,52
ÓLEO 85W140 MB 2729 PUF-3741	GT	LT	100,0000	21,0639	2.106,39
ÓLEO 85W140 MB GUM-0941	GT	LT	100,0000	20,0976	2.009,76
ÓLEO 85W140 VOLKBUS OPL 4277	GT	LT	100,0000	20,9853	2.098,53
ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO DUCATO CITROEN PVQ 3544	GT	LT	80,0000	25,9245	2.073,96
ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO MB 1719 ORC-8187	GT	LT	80,0000	26,4437	2.115,50
ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO MB 1719 ORC-8208	GT	LT	80,0000	26,5561	2.124,49
ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO MB 2729 PUF-3741	GT	LT	80,0000	26,4547	2.116,38
ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO MB GUM-0941	GT	LT	80,0000	25,2936	2.023,49
ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO VOLKBUS OPL 4277	GT	LT	60,0000	26,4814	1.588,88
ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA SAE 40 EATON VOLKBUS OPL	GT	LT	100,0000	22,7840	2.278,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

4277					
OLEO HIDRAULICO ISO 68 MB 1719 ORC-8187	GT	LT	200,0000	20,2569	4.051,38
OLEO HIDRAULICO ISO 68 MB 1719 ORC-8208	GT	LT	200,0000	20,3664	4.073,28
ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 MB 2729 PUF-3741	GT	LT	200,0000	20,3651	4.073,02
PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA MB 1719 ORC-8208	DYNA	UN	6,0000	134,7774	808,66
PALHETA LIMPADOR PARABRISA MB 1719 ORC-8187	DYNA	UN	6,0000	132,9671	797,80
PALHETA LIMPADOR PARABRISA MB 2729 PUF-3741	DYNA	UN	6,0000	137,2650	823,59
PALHETA LIMPADOR PARABRISA MB GUM-0941	DYNA	UN	6,0000	127,4482	764,69
PALHETA LIMPADOR PARABRISA VOLKBUS OPL 4277	DYNA	UN	4,0000	264,8139	1.059,26
PALHETAS DO LIMPADOR PARABRISA DUCATO CITROEN PVQ 3544	DYNA	UN	10,0000	139,5933	1.395,93
PARABRISA FRONTAL MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	953,6113	1.907,22
PARABRISA FRONTAL MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	997,3526	1.994,71
PARABRISA FRONTAL MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	963,3507	1.926,70
PARABRISA FRONTAL MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	946,3520	1.892,70
PARABRISA FRONTAL VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	3,0000	1.478,9609	4.436,88
PÁRA CHOQUE DIANTEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	1.744,9167	3.489,83
PARACHOQUE DIANTEIRO MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	2,0000	963,7997	1.927,60
PARACHOQUE DIANTEIRO MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	2,0000	993,3592	1.986,72
PARACHOQUE DIANTEIRO MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	2,0000	970,3387	1.940,68
PARACHOQUE DIANTEIRO MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	2,0000	927,0387	1.854,08
PARACHOQUE DIANTEIRO VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	3,0000	984,3085	2.952,93
PÁRA CHOQUE TRASEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	982,1388	1.964,28
PARAFUSO ESTABILIZADOR MB 1719 ORC-8187	REI	UN	6,0000	16,4650	98,79
PARAFUSO ESTABILIZADOR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	6,0000	16,4728	98,84
PARAFUSO ESTABILIZADOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	6,0000	16,4718	98,83
PARAFUSO ESTABILIZADOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	6,0000	16,1761	97,06
PARAFUSO ESTABILIZADOR VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	6,0000	16,3885	98,33
PARAFUSO RODA DIANT. COMPLETO MB 1719 ORC-8187	RODAFUSO	UN	30,0000	54,6837	1.640,51
PARAFUSO RODA DIANT. COMPLETO MB 1719 ORC-8208	RODAFUSO	UN	30,0000	55,3086	1.659,26
PARAFUSO RODA DIANT. COMPLETO MB 2729 PUF-3741	RODAFUSO	UN	30,0000	55,4051	1.662,15
PARAFUSO RODA DIANT. COMPLETO MB GUM-0941	RODAFUSO	UN	30,0000	52,0577	1.561,73
PARAFUSO RODA DIANT. COMPLETO VOLKBUS OPL 4277	RODAFUSO	UN	30,0000	23,6834	710,50
PARAFUSO RODA TRASEIRO MB 1719 ORC-8187	RODAFUSO	UN	30,0000	66,0595	1.981,79
PARAFUSO RODA TRASEIRO MB 1719 ORC-8208	RODAFUSO	UN	30,0000	66,6898	2.000,69
PARAFUSO RODA TRASEIRO MB 2729 PUF-3741	RODAFUSO	UN	30,0000	64,8889	1.946,67
PARAFUSO RODA TRASEIRO MB GUM-0941	RODAFUSO	UN	30,0000	62,6457	1.879,37
PARAFUSO RODA TRASEIRO VOLKBUS OPL 4277	RODAFUSO	UN	30,0000	34,9754	1.049,26
PEDAL ACELERADOR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	3,0000	126,5807	379,74
PEDAL ACELERADOR MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	3,0000	134,7774	404,33
PEDAL ACELERADOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	3,0000	134,7693	404,31
PEDAL ACELERADOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	3,0000	120,6837	362,05
PEDAL ACELERADOR VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	3,0000	1.049,2628	3.147,79
PINÇA DE RODA TRASEIRA DUCATO CITROEN PVQ 3544	ATE	UN	2,0000	1.979,2341	3.958,47
PINO DE CILINDRO BASCULA VOLKBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	4,0000	88,9375	355,75
PINO DO CILINDRO BASCULA C MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	4,0000	88,8111	355,24
PINO DO CILINDRO BASCULA C MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	4,0000	88,3541	353,42
PINO DO CILINDRO BASCULA C MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	4,0000	89,8462	359,38
PINO DO CILINDRO BASCULA C MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	4,0000	83,3315	333,33
PINO MESTRE MOLA VOLKBUS OPL 4277	CISER	UN	3,0000	49,9649	149,89
PIVOR SUSPENSÃO DUCATO CITROEN PVQ 3544	DRIVEWAY	UN	4,0000	214,3755	857,50
PIVOR SUSPENSÃO LADO DIREITO DUCATO CITROEN PVQ 3544	DRIVEWAY	UN	6,0000	214,3755	1.286,25
PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	8,0000	312,1859	2.497,49
PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	8,0000	325,4624	2.603,70
PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	8,0000	294,4958	2.355,97
PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	8,0000	309,0129	2.472,10
PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	324,7718	649,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PONTEIRA DE DIREÇÃO DUCATO CITROEN PVQ 3544	DRIVEWAY	UN	4,0000	184,4626	737,85
PONTEIRA DE DIREÇÃO LADO D/E MB 1719 ORC-8208	DRIVEWAY	UN	8,0000	335,4459	2.683,57
PONTEIRA DIREÇÃO LADO D/E MB 1719 ORC-8187	DRIVEWAY	UN	8,0000	322,9829	2.583,86
PONTEIRA DIREÇÃO LADO D/E MB 2729 PUF-3741	DRIVEWAY	UN	8,0000	314,4616	2.515,69
PONTEIRA DIREÇÃO LADO D/E MB GUM-0941	DRIVEWAY	UN	8,0000	314,8951	2.519,16
PONTEIRA DIREÇÃO LADO D/E VOLKBUS OPL 4277	DRIVEWAY	UN	8,0000	324,7718	2.598,17
PONTEIRA DO CARDAN MB 1719 ORC-8187	SPICER	UN	3,0000	371,1604	1.113,48
PONTEIRA DO CARDAN MB 1719 ORC-8208	SPICER	UN	3,0000	380,3717	1.141,12
PONTEIRA DO CARDAN MB 2729 PUF-3741	SPICER	UN	3,0000	370,3659	1.111,10
PONTEIRA DO CARDAN MB GUM-0941	DRIVEWAY	UN	3,0000	336,4633	1.009,39
PONTEIRA DO CARDAN VOLKBUS OPL 4277	REI	UN	1,0000	364,7437	364,74
PORCA COLETOR DESCARGA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	24,0000	4,9894	119,75
PORCA COLETOR DESCARGA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	24,0000	4,9918	119,80
PORCA COLETOR DESCARGA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	24,0000	4,9915	119,80
PORCA COLETOR DESCARGA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	24,0000	4,8038	115,29
PORCA COLETOR DESCARGA VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	24,0000	4,4968	107,92
PORCAS DAS RODAS MB 1719 ORC-8187	RODAFUSO	UN	30,0000	23,6497	709,49
PORCAS DAS RODAS MB 1719 ORC-8208	RODAFUSO	UN	30,0000	22,9621	688,86
PORCAS DAS RODAS MB 2729 PUF-3741	RODAFUSO	UN	30,0000	23,7593	712,78
PORCAS DAS RODAS MB GUM-0941	RODAFUSO	UN	30,0000	22,3525	670,58
PORCAS DAS RODAS VOLKBUS OPL 4277	RODAFUSO	UN	30,0000	19,2864	578,59
PORTA ESCOVA DO ARRANQUE DUCATO CITROEN PVQ 3544	MUNDIAL	UN	2,0000	234,3174	468,63
PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	4,0000	128,3170	513,27
PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	4,0000	128,7873	515,15
PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	4,0000	128,7795	515,12
PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	4,0000	127,4482	509,79
PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA VOLKBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	124,9122	249,82
PRISONEIRO COLETOR DESCARGA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	12,0000	13,3779	160,53
PRISONEIRO COLETOR DESCARGA VOLKBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	12,0000	12,9909	155,89
PRISONEIRO COLETOR DESCARGA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	12,0000	13,3716	160,46
PRISONEIRO COLETOR DESCARGA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	12,0000	13,3771	160,53
PRISONEIRO COLETOR DESCARGA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	12,0000	15,1957	182,35
PULVERIZADOR DE AR PLASTICO MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	24,8471	49,69
PULVERIZADOR DE AR PLASTICO MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	24,9588	49,92
PULVERIZADOR DE AR PLÁSTICO MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	24,8574	49,71
PULVERIZADOR DE AR PLASTICO MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	24,3132	48,63
PULVERIZADOR DE AR PLÁSTICO VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	4,0000	24,9824	99,93
RADIADOR DUCATO CITROEN PVQ 3544	PINGUIM	UN	3,0000	2.243,4644	6.730,39
RADIADOR INTERCOLLER VOLKSBUS OPL 4277	PINGUIM	UN	2,0000	1.958,6239	3.917,25
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR MB 1719 ORC-8187	PINGUIM	UN	2,0000	3.645,1755	7.290,35
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR MB 1719 ORC-8208	RADNAQ	UN	2,0000	3.703,8819	7.407,76
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR MB 2729 PUF-3741	RADNAQ	UN	2,0000	3.773,5393	7.547,08
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR MB GUM-0941	RADNAQ	UN	2,0000	3.480,3167	6.960,63
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR VOLKSBUS OPL 4277	PINGUIM	UN	2,0000	1.938,6380	3.877,28
REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	5,0000	171,5750	857,88
REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	5,0000	164,7279	823,64
REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	5,0000	172,7043	863,52
REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	5,0000	162,0553	810,28
REGULADOR DO ALTERNADOR VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	284,7999	569,60
REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR DUCATO CITROEN PVQ 3544	MUNDIAL	UN	2,0000	383,8817	767,76
RELÉ 4 PINOS 12W MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	6,0000	78,6327	471,80
RELÉ 4 PINOS 12W MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	6,0000	77,8714	467,23
RELÉ 4 PINOS 12W MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	6,0000	79,0646	474,39
RELÉ 4 PINOS 12W MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	6,0000	75,4886	452,93
RELÉ 4 PINOS 12W VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	6,0000	78,9445	473,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

RELÉ 4 PINOS 24W VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	6,0000	91,9354	551,61
RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 12W MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	5,0000	94,8376	474,19
RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 12W MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	5,0000	94,3992	472,00
RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 12W MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	5,0000	93,8450	469,23
RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 12W MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	5,0000	82,9884	414,94
RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 12W VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	5,0000	89,9368	449,68
RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 24W VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	4,0000	89,9368	359,75
REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR MB 1719 ORC-8187	FARJ	UN	3,0000	448,5657	1.345,70
REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR MB 1719 ORC-8208	FARJ	UN	3,0000	422,3024	1.266,91
REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR MB 2729 PUF-3741	FARJ	UN	3,0000	409,2992	1.227,90
REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	3,0000	339,7613	1.019,28
REPARO CABECOTE COMPRESSOR DE AR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	3,0000	397,0502	1.191,15
RESERVATÓRIO D'ÁGUA DO RADIADOR DUCATO CITROEN PVQ 3544	GUESS	UN	2,0000	274,2012	548,40
RESERVATORIO ÓLEO HIDRAULICO DA CAÇAMBA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	684,7733	1.369,55
RESERVATORIO ÓLEO HIDRAULICO DA CAÇAMBA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	684,8687	1.369,74
RESERVATÓRIO ÓLEO HIDRÁULICO DA CAÇAMBA MB 2729 PUF-3741	GUESS	UN	2,0000	666,8583	1.333,72
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA E TRASEIRA MB 1719 ORC-8187	SABO	UN	8,0000	115,3945	923,16
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA E TRASEIRA MB 1719 ORC-8208	SABO	UN	8,0000	114,8104	918,48
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA E TRASEIRA MB 2729 PUF-3741	SABO	UN	8,0000	109,8120	878,50
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA E TRASEIRA MB GUM-0941	SABO	UN	8,0000	110,2917	882,33
RETENTOR DA RODA VOLKSBUS OPL 4277	SABO	UN	8,0000	144,8982	1.159,19
RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULA DUCATO CITROEN PVQ 3544	SABO	UN	3,0000	137,5991	412,80
RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	SABO	UN	3,0000	292,6275	877,88
RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	SABO	UN	3,0000	285,5284	856,59
RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	SABO	UN	3,0000	270,5368	811,61
RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL MB GUM-0941	SABO	UN	3,0000	228,0343	684,10
RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL VOLKSBUS OPL 4277	SABO	UN	4,0000	164,8842	659,54
RETROVISOR LADO DIREITO DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	683,0103	1.366,02
RETROVISOR LADO ESQUERDO DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	683,0103	1.366,02
RETROVISOR VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	4,0000	464,6735	1.858,69
ROLAMENTO ALTERNADOR MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	8,0000	78,8323	630,66
ROLAMENTO ALTERNADOR MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	8,0000	78,8697	630,96
ROLAMENTO ALTERNADOR MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	8,0000	79,6636	637,31
ROLAMENTO ALTERNADOR MB GUM-0941	NSK	UN	8,0000	73,7239	589,79
ROLAMENTO ALTERNADOR VOLKSBUS OPL 4277	NSK	UN	8,0000	78,9445	631,56
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	4,0000	346,0838	1.384,34
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	4,0000	354,4146	1.417,66
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	4,0000	328,4377	1.313,75
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA MB GUM-0941	NSK	UN	4,0000	309,5031	1.238,01
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	NSK	UN	8,0000	344,7578	2.758,06
ROLAMENTO CARDAN MB 1719 ORC-8208	REI	UN	3,0000	314,4805	943,44
ROLAMENTO CENTRO MB 1719 ORC-8187	REI	UN	12,0000	376,1498	4.513,80
ROLAMENTO CENTRO MB 1719 ORC-8208	REI	UN	12,0000	342,4344	4.109,21
ROLAMENTO CENTRO MB 2729 PUF-3741	REI	UN	12,0000	359,3847	4.312,62
ROLAMENTO CENTRO MB GUM-0941	NSK	UN	12,0000	319,9931	3.839,92
ROLAMENTO CENTRO VOLKSBUS OPL 4277	NSK	UN	6,0000	369,7402	2.218,44
ROLAMENTO DA POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR DUCATO CITROEN PVQ 3544	NSK	UN	4,0000	314,0850	1.256,34
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO/TRASEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	NSK	UN	4,0000	593,2717	2.373,09
ROLAMENTO DE RODA VOLKSBUS OPL 4277	NSK	UN	6,0000	298,7901	1.792,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ROLAMENTO DIFERENCIAL VOLKSBUS OPL 4277	NSK	UN	7,0000	309,7824	2.168,48
ROLAMENTO DO CARDAN MB 1719 ORC-8187	REI	UN	3,0000	298,8542	896,56
ROLAMENTO DO CARDAN MB 2729 PUF-3741	REI	UN	3,0000	304,4787	913,44
ROLAMENTO DO CARDAN MB GUM-0941	NSK	UN	3,0000	281,9547	845,86
ROLAMENTO EIXO ENTALHADO MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	3,0000	396,0076	1.188,02
ROLAMENTO EIXO ENTALHADO MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	3,0000	375,3799	1.126,14
ROLAMENTO EIXO ENTALHADO MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	3,0000	374,3591	1.123,08
ROLAMENTO EIXO ENTALHADO MB GUM-0941	NSK	UN	3,0000	371,3645	1.114,09
ROLAMENTO EIXO PILOTO MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	4,0000	294,6931	1.178,77
ROLAMENTO EIXO PILOTO MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	4,0000	297,5086	1.190,03
ROLAMENTO EIXO PILOTO MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	4,0000	285,5112	1.142,04
ROLAMENTO EIXO PILOTO MB GUM-0941	NSK	UN	4,0000	273,3274	1.093,31
ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRA MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	4,0000	294,6931	1.178,77
ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRA MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	4,0000	285,5284	1.142,11
ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRAMB 2729 PUF-3741	NSK	UN	4,0000	283,5146	1.134,06
ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRA MB GUM-0941	NSK	UN	4,0000	292,8368	1.171,35
ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	4,0000	391,6269	1.566,51
ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	4,0000	385,3635	1.541,45
ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	4,0000	375,3574	1.501,43
ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA MB GUM-0941	NSK	UN	4,0000	366,0705	1.464,28
ROLAMENTO INTERNO PILOTO MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	3,0000	239,3608	718,08
ROLAMENTO INTERNO PILOTO MB 1719 ORC-8208	IMA	UN	3,0000	235,6108	706,83
ROLAMENTO INTERNO PILOTO MB 2729 PUF-3741	INA	UN	3,0000	228,6086	685,83
ROLAMENTO INTERNO PILOTO MB GUM-0941	NSK	UN	3,0000	227,7402	683,22
ROLAMENTO LATERAL COROA MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	4,0000	255,1472	1.020,59
ROLAMENTO LATERAL COROA MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	4,0000	253,5811	1.014,32
ROLAMENTO LATERAL COROA MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	4,0000	248,5744	994,30
ROLAMENTO LATERAL COROA MB GUM-0941	NSK	UN	4,0000	228,0343	912,14
ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	2,0000	886,1050	1.772,21
ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	NSK	UN	2,0000	834,6214	1.669,24
ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	2,0000	881,4908	1.762,98
ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL MB GUM-0941	NSK	UN	2,0000	847,7267	1.695,45
ROLAMENTO POLIA DO MOTOR VOLKSBUS OPL 4277	NSK	UN	1,0000	82,4421	82,44
ROLAMENTO PONTA PINHÃO MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	3,0000	286,9995	861,00
ROLAMENTO PONTA PINHÃO MB 1719 ORC-8208	IMA	UN	3,0000	285,5284	856,59
ROLAMENTO PONTA PINHÃO MB 2729 PUF-3741	INA	UN	3,0000	274,5300	823,59
ROLAMENTO PONTA PINHÃO MB GUM-0941	INA	UN	3,0000	270,9745	812,92
ROLAMENTO TRASEIRO DUCATO CITROEN PVQ 3544	NSK	UN	4,0000	408,8091	1.635,24
ROLAMENTO VOLANTE MB 1719 ORC-8187	NSK	UN	3,0000	44,1062	132,32
ROLAMENTO VOLANTE MB 1719 ORC-8208	SABO	UN	3,0000	43,9274	131,78
ROLAMENTO VOLANTE MB 2729 PUF-3741	NSK	UN	3,0000	44,4239	133,27
ROLAMENTO VOLANTE MB GUM-0941	NSK	UN	3,0000	44,6069	133,82
ROTOR DO ALTERNADOR MB 1719 ORC-8187	MUNDIAL	UN	3,0000	486,6547	1.459,96
ROTOR DO ALTERNADOR MB 1719 ORC-8208	MUNDIAL	UN	3,0000	485,1985	1.455,60
ROTOR DO ALTERNADOR MB 2729 PUF-3741	MUNDIAL	UN	3,0000	480,1779	1.440,53
ROTOR DO ALTERNADOR MB GUM-0941	NSK	UN	3,0000	440,0885	1.320,27
ROTOR DO ALTERNADOR VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	2,0000	489,6560	979,31
SAPATA DE FREIO DE MÃO DUCATO CITROEN PVQ 3544	SYL	UN	2,0000	1.974,2486	3.948,50
SEME EIXO MB 1719 ORC-8208	MOTOPEÇAS	UN	4,0000	1.427,6418	5.710,57
SEME EIXO MB 2729 PUF-3741	MOTOPEÇAS	UN	4,0000	1.487,4533	5.949,81
SEME EIXO MB GUM-0941	MOTOPEÇAS	UN	4,0000	1.295,1680	5.180,67
SEME EIXO VOLKSBUS OPL 4277	MOTOPEÇAS	UN	4,0000	1.548,9118	6.195,65
SEMI EIXO MB 1719 ORC-8187	MOTOPEÇAS	UN	4,0000	1.382,8183	5.531,27
SENSOR DE NÍVEL COMBUSTÍVEL DUCATO CITROEN PVQ 3544	MTE	UN	2,0000	618,1991	1.236,40
SENSOR DE TEMPERATURA PAINEL DUCATO CITROEN PVQ	OLIMPIC	UN	1,0000	217,3668	217,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

3544					
SERVO DA EMBREAGEM VOLKSBUS OPL 4277	FARJ	UN	2,0000	1.648,8416	3.297,68
SILENCIOSO FINAL DUCATO CITROEN PVQ 3544	SICAP	UN	3,0000	782,7198	2.348,16
SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO DUCATO CITROEN PVQ 3544	SICAP	UN	3,0000	732,8650	2.198,60
SILICONE DE ALTA TEMPERATURA MB 1719 ORC-8187	RADNAQ	UN	4,0000	67,9554	271,82
SILICONE DE ALTA TEMPERATURA MB 1719 ORC-8208	RADNAQ	UN	4,0000	67,8879	271,55
SILICONE DE ALTA TEMPERATURA MB 2729 PUF-3741	RADNAQ	UN	4,0000	67,8838	271,54
SILICONE DE ALTA TEMPERATURA MB GUM-0941	RADNAQ	UN	4,0000	56,8615	227,45
SOQUETE FAROL MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	10,0000	51,6900	516,90
SOQUETE FAROL MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	10,0000	51,9142	519,14
SOQUETE FAROL MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	10,0000	51,9111	519,11
SOQUETE FAROL MB GUM-0941	MUNDIAL	UN	10,0000	49,0185	490,19
SOQUETE FAROL VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	10,0000	49,9649	499,65
SUPORTE DO RETROVISOR MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	8,0000	83,6221	668,98
SUPORTE DO RETROVISOR MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	8,0000	82,8631	662,90
SUPORTE DO RETROVISOR MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	8,0000	83,8564	670,85
SUPORTE DO RETROVISOR MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	8,0000	80,3904	643,12
SUPORTE DO RETROVISOR VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	8,0000	82,4421	659,54
TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO MB 1719 ORC-8187	FRUM	UN	8,0000	745,2646	5.962,12
TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO MB 1719 ORC-8208	FRUM	UN	8,0000	758,7467	6.069,97
TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO MB 2729 PUF-3741	FRUM	UN	8,0000	778,6668	6.229,33
TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB 1719 ORC-8187	FRUM	UN	8,0000	744,9552	5.959,64
TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB 1719 ORC-8208	FRUM	UN	8,0000	744,7698	5.958,16
TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB 2729 PUF-3741	FRUM	UN	8,0000	746,7215	5.973,77
TAMBOR DE FREIO TRASEIRO VOLKSBUS OPL 4277	FRUM	UN	8,0000	764,4629	6.115,70
TAMPA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL DUCATO CITROEN PVQ 3544	UNIVERSAL	UN	2,0000	463,6493	927,30
TAMPA DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	2,0000	545,4097	1.090,82
TAMPA DIFERENCIAL MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	2,0000	562,0716	1.124,14
TAMPA DIFERENCIAL MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	2,0000	575,0155	1.150,03
TAMPA DIFERENCIAL MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	2,0000	513,3222	1.026,64
TAMPA DO RESERVATÓRIO D'ÁGUA DUCATO CITROEN PVQ 3544	CLICK	UN	3,0000	94,7241	284,17
TAMPA TANQUE DIESEL MB 1719 ORC-8187	CLICK	UN	4,0000	215,1822	860,73
TAMPA TANQUE DIESEL MB 1719 ORC-8208	CLICK	UN	4,0000	209,6537	838,61
TAMPA TANQUE DIESEL MB 2729 PUF-3741	CLICK	UN	4,0000	209,6411	838,56
TAMPA TANQUE DIESEL MB GUM-0941	CLICK	UN	4,0000	211,3680	845,47
TAMPA TANQUE DIESEL VOLKSBUS OPL 4277	CLICK	UN	4,0000	174,8771	699,51
TANQUE DE COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8187	BEPO	UN	3,0000	1.074,1649	3.222,49
TANQUE DE COMBUSTÍVEL MB 1719 ORC-8208	BEPO	UN	3,0000	1.198,0211	3.594,06
TANQUE DE COMBUSTÍVEL MB 2729 PUF-3741	BEPO	UN	3,0000	1.197,9490	3.593,85
TANQUE DE COMBUSTÍVEL MB GUM-0941	BEPO	UN	3,0000	1.137,4263	3.412,28
TANQUE DE COMBUSTÍVEL VOLKSBUS OPL 4277	BEPO	UN	3,0000	1.149,1926	3.447,58
TANQUE EXPANSÃO LÍQUIDO ARREFECEDOR VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	2,0000	619,5647	1.239,13
TENSOR DA CORREIA DENTADA DUCATO CITROEN PVQ 3544	SKF	UN	4,0000	483,5912	1.934,36
TERMINAL DE ACELERADOR MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	8,0000	17,4629	139,70
TERMINAL DE ACELERADOR MB 1719 ORC-8208	DRIVEWAY	UN	8,0000	17,4711	139,77
TERMINAL DE ACELERADOR MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	8,0000	17,4701	139,76
TERMINAL DE ACELERADOR MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	8,0000	17,1565	137,25
TERMINAL DE ACELERADOR VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	8,0000	16,9881	135,90
TERMINAL DE BATERIA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	8,0000	20,9554	167,64
TERMINAL DE BATERIA MB 1719 ORC-8208	DRIVEWAY	UN	8,0000	20,9654	167,72
TERMINAL DE BATERIA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	8,0000	20,9641	167,71
TERMINAL DE BATERIA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	8,0000	19,6074	156,86
TERMINAL DE BATERIA VOLKSBUS OPL 4277	MUNDIAL	UN	8,0000	20,9853	167,88
TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO DUCATO CITROEN PVQ 3544	DRIVEWAY	UN	2,0000	164,5207	329,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DUCATO CITROEN PVQ 3544	DRIVEWAY	UN	2,0000	164,5207	329,04
TRAMBULADOR ALAVANCA DE MARCHA MB 1719 ORC-8187	ROCHESTER	UN	4,0000	384,8214	1.539,29
TRAMBULADOR ALAVANCA DE MARCHA MB 1719 ORC-8208	ROCHESTER	UN	4,0000	385,3635	1.541,45
TRAMBULADOR ALAVANCA DE MARCHA MB 2729 PUF-3741	ROCHESTER	UN	4,0000	384,3420	1.537,37
TRAMBULADOR ALAVANCA DE MARCHA MB GUM-0941	ROCHESTER	UN	4,0000	358,6197	1.434,48
TRAMBULADOR ALAVANCA DE MARCHA VOLKSBUS OPL 4277	ROCHESTER	UN	4,0000	484,6595	1.938,64
VALVULA DE DESCARGA RAPIDA AR COMPRIMIDO MB 1719 ORC-8187	FARJ	UN	8,0000	275,8631	2.206,90
VALVULA DE DESCARGA RAPIDA AR COMPRIMIDO MB 1719 ORC-8208	FARJ	UN	8,0000	277,5416	2.220,33
VALVULA DE DESCARGA RAPIDA AR COMPRIMIDO MB GUM-0941	FARJ	UN	8,0000	263,1315	2.105,05
VÁLVULA DE DESCRAGA RÁPIDA AR COMPRIMIDO MB 2729 PUF-3741	FARJ	UN	8,0000	273,5317	2.188,25
VÁLVULA DE DESCRAGA RÁPIDA AR COMPRIMIDO VOLKSBUS OPL 4277	FARJ	UN	8,0000	284,7999	2.278,40
VALVULA PEDAL MB 1719 ORC-8187	FARJ	UN	8,0000	384,6417	3.077,13
VALVULA PEDAL MB 1719 ORC-8208	FARJ	UN	8,0000	380,3717	3.042,97
VÁLVULA PEDAL MB 2729 PUF-3741	FARJ	UN	8,0000	386,3386	3.090,71
VALVULA PEDAL MB GUM-0941	FARJ	UN	8,0000	361,1686	2.889,35
VÁLVULA PEDAL VOLKSBUS OPL 4277	FARJ	UN	8,0000	364,7437	2.917,95
VÁLVULA "PU" AR COMPRIMIDO VOLKSBUS OPL 4277	FARJ	UN	3,0000	619,5647	1.858,69
VALVULA QUATRO VIA SISTEMA DE AR COMPRIMIDO MB 1719 ORC-8187	FARJ	UN	8,0000	482,1842	3.857,47
VALVULA QUATRO VIA SISTEMA DE AR COMPRIMIDO MB 1719 ORC-8208	FARJ	UN	8,0000	474,2167	3.793,73
VÁLVULA QUATRO VIA SISTEMA DE AR COMPRIMIDO MB 2729 PUF-3741	FARJ	UN	8,0000	487,1659	3.897,33
VALVULA QUATRO VIA SISTEMA DE AR COMPRIMIDO MB GUM-0941	FARJ	UN	8,0000	462,8331	3.702,66
VÁLVULA QUATRO VIA SISTEMA DE AR COMPRIMIDO VOLKSBUS OPL 4277	FARJ	UN	8,0000	384,7297	3.077,84
VALVULA REGULADORA PRESSAO AR MB 1719 ORC-8187	FARJ	UN	6,0000	635,3484	3.812,09
VALVULA REGULADORA PRESSAO AR MB 1719 ORC-8208	FARJ	UN	6,0000	641,9396	3.851,64
VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR MB 2729 PUF-3741	FARJ	UN	6,0000	626,9266	3.761,56
VALVULA REGULADORA PRESSAO AR MB GUM-0941	FARJ	UN	6,0000	603,7124	3.622,27
VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR VOLKSBUS OPL 4277	FARJ	UN	6,0000	537,6223	3.225,73
VALVULA TEMOSTATICA MB 1719 ORC-8187	MTE	UN	4,0000	311,8765	1.247,51
VALVULA TEMOSTATICA MB 1719 ORC-8208	MTE	UN	4,0000	309,4888	1.237,96
VÁLVULA TEMOSTATICA MB 2729 PUF-3741	MTE	UN	4,0000	314,4616	1.257,85
VALVULA TEMOSTATICA MB GUM-0941	MTE	UN	4,0000	315,4834	1.261,93
VALVULA TERMOSTÁTICA VOLKSBUS OPL 4277	MTE	UN	4,0000	319,7753	1.279,10
VIDRO DA PORTA MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	3,0000	188,3493	565,05
VIDRO DA PORTA MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	3,0000	185,6933	557,08
VIDRO DA PORTA MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	3,0000	194,6667	584,00
VIDRO DA PORTA MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	3,0000	191,1723	573,52
VIDRO DA PORTA VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	3,0000	182,8715	548,61
VIDRO TRASEIRO MB 1719 ORC-8187	UNIVERSAL	UN	1,0000	624,5713	624,57
VIDRO TRASEIRO MB 1719 ORC-8208	UNIVERSAL	UN	1,0000	653,9198	653,92
VIDRO TRASEIRO MB 2729 PUF-3741	UNIVERSAL	UN	1,0000	663,8634	663,86
VIDRO TRASEIRO MB GUM-0941	UNIVERSAL	UN	1,0000	603,8104	603,81
VIDRO TRASEIRO VOLKSBUS OPL 4277	UNIVERSAL	UN	1,0000	646,5458	646,55

Valor Total R\$1.521.150,01

4.2 - Os valores unitários da relação das peças e dos serviços, constantes do item 4.1 constituem, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita execução dos fornecimentos, e deverão contemplar os custos básicos ou quaisquer despesas necessárias para fornecimento do objeto da Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1 - O pagamento será efetuado em até 30(trinta) dia a contar da data da emissão da Nota Fiscal.

5.2 - No caso de devolução da Nota Fiscal ou fatura, por sua inexatidão ou de dependência de carta corretiva, nos casos em que a legislação admitir, o prazo fixado no item 5.1 será contado da data de entrega da referida correção.

5.3 - Deverá ser observada a obrigatoriedade da emissão da Nota Fiscal eletrônica (NF-e).

CLÁUSULA SEXTA – DO RECEBIMENTO

6.1 - Caberá ao Secretário Municipal de Administração (setor de compras) acompanhar os fornecimentos das peças e serviços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1 – Além das penalidades e sanções estabelecidas no Capítulo IV Seções II e III da Lei no. 8.666/93 e suas alterações, pela infração das condições ajustadas, ficará a Detentora sujeita às seguintes penalidades:

7.1.1 - No valor correspondente a 0,3% (três décimo por cento) do valor do Contrato, no seguinte caso:

a) Por dia de atraso injustificado no fornecimento, até o máximo de 15(quinze) dias;

7.1.2 – No valor correspondente a 20% sobre as peças e os serviços não entregues.

7.1.3 – Os atrasos injustificados superiores a 60(sessenta) dias corridos serão obrigatoriamente considerados como inexecução.

7.2 - As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos subsequentes à sua aplicação ou ainda, quando for o caso, cobradas judicialmente, devidamente atualizadas quando do efetivo pagamento.

7.3 - Das decisões de aplicação de penalidade, caberá recurso nos termos do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.3.1 - Os recursos devem ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação, e protocolizados, nos dias úteis, das 08:30 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, na Praça Raul Soares, 126 – Centro, Mirai-MG.

CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, ou cancelada, de pleno direito pela Prefeitura, quando:

8.1.1 - A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

8.1.2 - A detentora não formalizar contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Prefeitura não aceitar sua justificativa;

8.1.3 - A detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;

8.1.6 - Por razões de interesse público devidamente motivadas e justificadas pela Prefeitura;



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

8.1.7- Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

8.1.8 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no subitem 10.1 será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

8.1.9 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Quadro de Avisos desta Prefeitura, localizado no “hall” de entrada, pelo prazo de 05(cinco) dias úteis consecutivos, considerando-se cancelados os preços registrados a partir deste prazo.

8.2 - Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços.

8.2.1 - A solicitação da detentora para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 90(noventa) dias, facultada à Prefeitura a aplicação das penalidades previstas na cláusula nona caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

9.1 - O compromisso do fornecimento das peças e serviços só estará caracterizado com a assinatura do Contrato.

9.2 - As SE (Solicitações de Empenhos) deverão ser formuladas pelo Setor de Compras, com a consequente autorização pelo Sr. Prefeito Municipal.

9.3 - A detentora fica obrigada a cumprir integralmente as SE (Solicitações de Empenhos), emitidas pela unidade contratante e recebidas pela detentora até a data do vencimento da Ata de Registro de Preços.

9.4 - Decorrido o prazo da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da detentora de cumprir as SE (Solicitações de Empenhos) recebidas até a data de vencimento da Ata de Registro de Preços.

9.5 - A detentora fica obrigada a manter, durante todo o prazo de validade da ATA, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições da habilitação e qualificação exigidas na Licitação.

9.6 - A Prefeitura não se obriga utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

10.1 - Cabe ao Município efetuar os pagamentos devidos, de acordo com o estabelecido no edital.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a legislação aplicável ao assunto e, especialmente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e suas alterações.

11.2 - Fica eleito o Foro da Comarca de Mirai - MG, para dirimir qualquer questão que venha a ocorrer do ajuste, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente termo em 03(três) vias de igual teor e forma, após terem lido do mesmo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Miraí(MG), 20 de agosto de 2021.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
Prefeito de Miraí

MAIS MÁQUINAS E TRATORES LTDA
P/P: Isaias Cândido de Oliveira
CPF Nº: 118.573.446-50

PARECER JURÍDICO – PREGÃO Nº 052/2021

A presente ATA está de acordo com as normas previstas nas Leis: 10.520/2002 e 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Miraí(MG), 20 de agosto de 2021.

DR. FILIPE DE ALMEIDA CASTRO
Advogado OAB/MG 79.267

DECLARAÇÃO

Declaro, que a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021 - 032, DO PREGÃO Nº 052/2021**, foi publicada por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Miraí(MG), 20 de agosto de 2021.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação